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 BESEDA UREDNIŠTVA //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

Prejmejo ga brezplačno vsa gospodinjstva v Občini Ig. Cena izvoda za naročnike je 1,80 EUR. 7. april 2023

Naslov uredništva: Mostiščar, Govekarjeva cesta 6, 1292 Ig
Telefon: 01 280 23 10
E-naslov: mostiscar@obcina-ig.si
Izdajateljski svet: Zdravko Grmek, Alenka Jeraj,  
Zuhra Jovanovič, Rado Lovšin, Anton Modic
Naklada: 2.700 izvodov
Ustanovitelj: Občinski svet Občine Ig
Izdajatelj: Občina Ig, Govekarjeva cesta 6, 1292 Ig

Uredniški odbor: Blaž Pucihar, odgovorni urednik,  
Maja Zupančič, namestnica odgovornega urednika,  
Mitja Glavnik, Anka Grmek, Matjaž Zupan 
Lektoriranje: Katarina M. Bajt
Prelom: Camera, d. o. o., Ljubljana, tel. 01 420 12 00
Tisk: Present, d. o. o., tel. 01 427 22 79
Distribucija: Pošta Slovenije, d. o. o.
Naslovnica: Lovro Erznožnik, Enchpro

Uredniški odbor si pridržuje pravico, da prispevke primerno priredi za tisk tako po obsegu kot po izrazu.  
Rokopisov ne vračamo. Članki morajo biti opremljeni s podpisom avtorja.
Občinsko glasilo Mostiščar z občasno prilogo Uradne objave izdajatelja Občine Ig je na podlagi Zakona o medijih  
(Uradni list RS, št. 35/2001) vpisano v razvid medijev, ki ga vodi Ministrstvo za kulturo RS pod zaporedno številko 354.
ISSN 2350-4412 Mostiščar (tiskana izdaja), ISSN 2536-4111 Mostiščar (spletna izdaja) 

Mostiščar je uradno  
glasilo Občine Ig.

Občina Ig

TIF

SLIKOVNO GRADIVO –  
navodila avtorjem prispevkov v Mostiščarju

1.   Fotografij ne vstavljajte med besedilo, ampak jih pošlji-
te vsako posebej v obliki, kot ste jih prenesli  
s fotoaparata. Primerni so npr. formati jpg, tif.

2.   Za objavo so primerne fotografije velikosti najmanj  
500 KB. Manjše fotografije niso uporabne!

3.   Ne pozabite pripisati avtorja fotografije in  
komentarja, ki ga želite imeti zapisanega pod njo.

Slikovnega gradiva, ki ne bo ustrezalo zgornjim  
navodilom, žal ne bomo mogli objaviti.

Uredništvo Mostiščarja

Drage bralke in bralci,
z aprilsko številko vsto-

pamo v pomladni čas, ko so 
dnevi vse daljši in se prebuja 
narava. Na prvi pomladni dan 
Občina Ig praznuje občinski 
praznik, v ta namen pa so bili 
organizirani številni dogodki 
z osrednjo proslavo in podelit- 
vijo občinskih priznanj.

Mostiščar se tokrat začenja 
z novicami iz občinske hiše. 
Izpostavljamo povišanje cen 
storitve čiščenja odpadnih 
voda in konec energetske sa-
nacije javnih objektov.

V rubriki Aktualno povze-
mamo dogajanje na osrednji 
občinski proslavi in predsta-
vljamo prejemnike občinskih 
priznanj – letos jih je bilo de-
set. Rubriko ne zaznamuje 
samo spomin na kmečki upor 
daljnega leta 1848, ampak 
tudi aktualni kmečki upor in 
nestrinjanje z napovedanimi 
spremembami kmetovanja na 
Ljubljanskem barju.

Lahkotnejše novice tokrat 

prihajajo iz Škrilj, kjer poro-
čajo o aktivnostih v kraju, vse 
občane pa prosijo za pomoč 
pri gradnji novega gasilskega 
doma. Z Golega pa predlog za 
obuditev organiziranega po-
hodništva.

Poleg narave se prebujajo 
tudi društva. V njihovi rubriki 
tokrat o dogajanju na prazno-
vanju 70. obletnice Društva 
upokojencev Ig, o dogod-
kih Gobarsko mikološkega 
društva Ig in o pregledu Ko-
njerejskega društva Krim.

V rubriki turizem poročamo 
o dnevu odprtih vrat Morosti-
ga, kjer so si obiskovalci lahko 
brezplačno ogledali razstavo, 
tematsko pot in kolišče.

V kotičku za mlade izveste, 
kam so se prvič z avtobusom 
odpeljali otroci iz skupine Ža-
bice in Ribice ter kam so odle-
teli učenci OŠ Ig.

V rubriki Dobro je vedeti 
so tokrat mesto dobile žabe in 
nutrije. Žabe so zaradi sanaci-

je v Dragi začasno izgubile del 
domovanja, nutrije na drugi 
strani pa območje svojega do-
movanja nezadržno širijo ter s 
tem ogrožajo zdravje ljudi in 
domačih živali.

Na športnih straneh najdete 
podrobnosti o uspehih naših 
šahistov na 8. memorialnem 
turnirju Vesne Rožič, uspehih 
ižanskih karateistov ter učen-

cev OŠ Ig. Vsem športnikom 
iskreno čestitamo!

Za konec ne spreglejte kole-
darja prireditev v naši občini. 
Med drugim se obetata odprt- 
je Tržnice Ig ter občinska revi-
ja pevskih zborov.

Želimo vam prijetno branje!

Uredništvo Mostiščarja

PISANJE ČLANKOV –  
navodila avtorjem prispevkov v Mostiščarju

Pred oddajo piscem priporočamo naslednje korake:
-  Vzemite si čas in še enkrat v miru preberite svoj članek.
-  Članek naj ima naslov, ta naj bo kratek in jedrnat – do 30 

znakov s presledki. Če je daljši, ga raje razdelite v nadna-
slov in glavni naslov.

-  Ne pozabite se podpisati, nepodpisanih člankov ne obja-
vljamo!

-  Uredite in izberite slikovno gradivo ter predvidite pod-
pise k vsaki fotografiji (gl. še posebna navodila o slikov-
nem gradivu).

Uredništvo Mostiščarja

Rok za prihodnjo številko
Gradivo za prihodnjo številko Mostiščarja zbiramo do 
četrtka, 4. maja. Predvideni izid številke je 18. maja.

Svoje prispevke lahko pošljete do roka na e-pošto:

mostiscar@obcina-ig.si oz. na naslov:  
Uredništvo Mostiščarja, Govekarjeva cesta 6, Ig.

Za prepozno oddane prispevke ne moremo 
zagotoviti objave.
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POŠ Iška vas

Izgled POŠ Iška vas po končani sanaciji

Pogled na Športno dvorano Ig po koncu del

Športna dvorana Ig pred sanacijo

Energetska sanacija javnih objektov 
je končana
Občina Ig je v javno- 

zasebnem partner-
stvu Pogodbenega 

zagotavljanja prihrankov rabe 
energije z namenom energet-
ske sanacije javnih objektov 
v lasti Občine Ig z izbranim 
koncesionarjem družbo Petrol 
v februarju uspešno izvedla 
primopredajo objektov. Vsa 

dela na objektih je koncesio-
nar končal skladno s termin-
skim načrtom.

Z Ministrstvom za infra-
strukturo je Občina Ig v letu 
2022 podpisala pogodbo o 
sofinanciranju operacije za 
pet javnih objektov, ki so se 
celovito energetsko prenovili 
(Občinska stavba, POŠ Golo, 

POŠ Iška vas, POŠ Tomišelj in 
Športna dvorana Ig). Skladno 
s sklenjeno pogodbo o sofi-
nanciranju je ocenjena višina 
celotnih stroškov operacije 
1.276.236,95 EUR (z DDV).  
Zasebni partner Petrol d.d. je 
sofinanciral 51 % upravičenih 
stroškov operacije, s sredstvi 
Evropske kohezijske politike 

pa je sofinanciranih 49 % upra-
vičenih stroškov operacije v 
višini do 605.807,19 EUR, in 
sicer:
- 514.936,09 EUR iz Kohezij-

skega sklada – 85 %, in
- 90.871,10 EUR iz slovenske 

udeležbe kohezijske politi-
ke – 15 %.

Izvedena dela:
Športna dvorana Ig 

Izolacija fasade, menjava stavbnega pohištva, prenova razde-
lilnika ter priprava sanitarne vode, prenova ogrevalnega sistema 
TČ geosonda/voda in prenova razsvetljave.

Podružnična osnovna šola Iška vas
Izolacija fasade, menjava stavbnega pohištva, izolacija 

podstrešja in poševne strehe, menjava strešne kritine, prenova 
razdelilnika ter priprava sanitarne vode, menjava termostatskih 
ventilov, prenova ogrevalnega sistema TČ geosonda/voda in pre-
nova razsvetljave.

Osnovna šola Ig
Izvedla se je tudi tehnološka energetska prenova Osnovne šole 

Ig, ki je bila v celoti strošek koncesionarja družbe Petrol.
Pri tehnološki prenovi je bila izvedena prenova razdelilnika ter 

priprava sanitarne vode, menjava termostatskih ventilov, preno-
va ogrevalnega sistema – kotel plin ter prenova razsvetljave. 
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Obnovljena šola na Golem

POŠ Tomišelj pred sanacijo 

Po zaključeni energetski sanaciji

Podružnična osnovna šola Golo
Izolacija fasade, menjava stavbnega pohištva, prenova razde-

lilnika ter priprava sanitarne vode, menjava termostatskih ven-
tilov, prezračevanje kuhinje, prenova ogrevalnega sistema TČ 
geosonda/voda in prenova razsvetljave.

Širše družbeno-ekonomske 
koristi, ki jih bo imel za 
Občino Ig projekt: 
–  znižanje emisij CO2 in tako zmanjšanje negativnih vplivov na 

lokalno okolje ter tudi na globalno segrevanje 
–  izboljšanje energetske učinkovitosti stavbe ter zmanjšanje po-

rabe energije in stroškov
–  izboljšanje delovnih in bivalnih pogojev uporabnikov objekta
– zagotovitev upravljanja in vzdrževanja predmetnega objekta, 

tako da bo izboljšana energetska učinkovitost
–  statična ojačitev objekta in izboljšanje njegove varnosti
–  višanje kakovosti življenja občanov in občank
–  izboljšanje podobe Občine Ig in pozitiven vpliv na turizem
– povečanje deleža obnovljivih virov energije in spoštovanje 

evropskih predpisov o učinkoviti rabi energije
–  zvišanje vrednosti obnovljenih nepremičnin
–  multiplikacijski učinek investicije na BDP družbe

Izvedba projekta bo zmanjšala letno porabo toplote za  
493.492 kWh ter letno porabo elektrike za 131.183 kWh. Skup-
ni prihranek končne energije pomeni letno zmanjšanje emisij 
CO2 v višini 200 ton, kar je količina, ki jo letno vsrka 10.000 
dreves.

  Špela Likovnik, 
občinska uprava

Podružnična osnovna šola Tomišelj 
Izolacija fasade, menjava stavbnega pohištva, prenova razde-

lilnika ter priprava sanitarne vode, menjava termostatskih venti-
lov, prenova ogrevalnega sistema TČ geosonda/voda in prenova 
razsvetljave. 

Hribček in Sonček

So vrtca nam popravljali,
zelo so se trudili,

vse mogoče so prenavljali,
tudi potrpljenje nam krepili.

Bilo je glasno,
bilo je zanimivo,

včasih ni bilo vse jasno,
a bilo je tudi radoživo.

Zdaj vrtca sta kot nova,
ponosni nanju smo,

vanju vstopamo znova in znova,
varno, veselo in prijetno –  

tako naj tudi po prenovi v naših vrtcih vedno bo.

 Otroci in zaposleni enot Hribček in Sonček

Naložbo v celovito prenovo objektov sofinancirata RS in EU iz 
Kohezijskega sklada, in sicer je operacija sofinancirana v okviru 
Operativnega programa Evropske kohezijske politike za obdob-
je 2014–2020, prednostne osi 4 Trajnostna raba in proizvodnja 
energije ter pametna omrežja, tematskega cilja 4 Podpora pre-
hodu na nizkoogljično gospodarstvo v vseh sektorjih, prednostne 
naložbe 4.1 Spodbujanje energetske učinkovitosti, pametnega 
upravljanja z energijo in uporabo obnovljivih virov energije v 
javni infrastrukturi vključno z javnimi stavbami in stanovanj-
skim sektorjem specifičnega cilja 4.1.1 Povečanje učinkovitosti 
rabe energije v javnem sektorju.
Več o EU SKLADIH  
https: //www.eu-skladi.si/

Občinska stavba
Izvedla se je menjava termostatskih ventilov, prenova ogreval-

nega sistema TČ geosonda/voda, prenova razsvetljave.
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Obrazložitev cenika in povišanja cen storitve 
čiščenja odpadnih voda

Petrol izvaja storitev jav-
ne službe v Občini Ig 
od leta 2012 po podpi-

su koncesijske pogodbe. Prva 
cena je bila potrjena in veljav-
na od 1. 12. 2015. Nov cenik 
velja od 1. 4. 2023. Potrjen je 
bil 15. 3. 2022 na 4. redni seji 
občinskega sveta Občine Ig. 
Cena izvajanje storitve čišče-
nja odpadnih voda je izraču-
nana skladno z Uredbo o me-
todologiji za oblikovanje cen 
storitev obveznih občinskih 
gospodarskih javnih služb 
varstva okolja (Uradni list RS, 
št. 44/2022) in predstavljena 
v Elaboratu o cenah storitev 
obvezne občinske gospodarske 
javne službe čiščenja komu-
nalne in padavinske odpadne 
vode za leto 2023 v Občini Ig. 
Kot je razvidno iz poročila o 
pregledu s strani Nadzornega 
odbora občine Ig, je bila izda-
na tudi zahteva za uskladitev 
cen z veljavno Uredbo o meto-
dologiji izračuna cen (Uradni 
list RS, št. 44/2022).

Določene storitve izvajajo 
zunanji pogodbeni partnerji 
(pooblaščeni serviserji, prev-
zemniki odpadkov, dobavitelji 
materialov in rezervnih de-
lov), s katerimi smo z dolgo-
ročnimi pogodbami uspešno 
zagotavljali stabilno poslova-
nje. V preteklih dveh letih so 
bili zaradi nestabilnih razmer 
na trgu (covid, vojna v Ukraji-
ni) dobavitelji in poslovni par-
tnerji primorani močno zvišati 
cene storitev in materialov kot 
tudi energentov. Kot posledica 

zviševanj smo bili primorani 
ceno uskladiti oziroma dvig-
niti, da lahko še naprej zago-
tavljamo kakovostno in nemo-
teno izvajanje storitve javne 
službe, kot je predvideno v 
koncesijski pogodbi. V spod- 

njih preglednicah so razvidni 
indeksi rasti stroškov in cen 
materialov in storitev.

Petrol d. d., Ljubljana

CENIK
storitve obvezne občinske gospodarske javne službe čiščenja komunalne in 

padavinske odpadne vode v Občini Ig od 1. 4. 2023

Potrjena cena EUR/
m3 (brez DDV)

Potrjena cena EUR/
m3 z DDV (9,5 %)

Čiščenje odpadnih 
voda – variabilni del 1,5151 1,6590

Omrežnina glede na 
velikost vodovodne-
ga priključka DN v 
EUR/mesec – fiksni 
del

Potrjena cena  
EUR/mesec  
(brez DDV)

Potrjena cena  
EUR/mesec 

z DDV (9,5 %)

DN≤20 3,5662 3,9050

20 < DN < 40 20,4285 22,3692

40 ≤ DN < 50 69,4016 75,9948

50 ≤ DN < 65 111,8624 122,4893

65 ≤ DN < 80 301,3849 330,0165

80 ≤ DN < 100 372,8881 408,3125

100 ≤ DN < 150 1.004,6162 1.100,0547

150 ≤ DN 2.009,2324 2.200,1095

Potrjena cena  
EUR 

(brez DDV)

Potrjena cena  
EUR z DDV 

(9,5 %)

Praznjenje greznične-
ga mulja ali blata iz 
MKČN do vključno  
7 m3 (prevoz in črpanje)

59,00 64,61

Čiščenje greznične-
ga mulja ali blata iz 
MKČN v EUR/m3

16,8600 18,4617

Občinski svet Občine Ig se je na 4. redni seji 15. 3. 2023 sezna-
nil z Elaboratom o cenah storitev obvezne občinske gospodarske 
javne službe čiščenja komunalne in padavinske odpadne vode 
za leto 2023 v Občini Ig ter dal pozitivno mnenje k cenam sto-
ritev obvezne občinske gospodarske javne službe v Občini Ig. 

Sklep o potrditvi elaborata in cenah je objavljen v Uradnem 
listu RS, št. 34 z dne 24. 3. 2023.

Št.: 01/2023 
Datum: 22. 3. 2023

 Petrol d.d., Ljubljana

Vrsta stroška Indeks 2020/2022 Komentar
Kemikalije 132,46 % Dvig cen energentov, omejene dobave, zaprtje proi-

zvodenj osnovnih surovin zaradi previsokih stroškov 
obratovanja (covid, vojna v Ukrajini)

Material skupaj (kemikalije, 
rezervni deli, potrošni material)

135,87 % Dvig cen energentov in omejene dobave, daljši roki 
dobave (covid, vojna v Ukrajini)

Komunalno blato 169,03 % Večje količine komunalnega blata, zaprtje Madžarske za 
sprejem muljev, prvo višanje cen zaradi premalo kapa-
citet predelave v Sloveniji in drugi dvig cen energentov 
(covid, vojna v Ukrajini)

Električna energija 106,39 % Dvig cen energentov zaradi izrednih razmer (covid, 
vojna v Ukrajini)

Indeks rasti najpomembnejših stroškov obratovanja KČN Ig

Dvig cen Indeks 2020/2022
Odpadki (grablje, peskolov, maščobe) 122,11 %
Komunalno blato 177,22 %
Kemikalije 148,08 %
Električna energija 276,53 %

Indeks rasti cen storitev in materialov na KČN Ig

https://www.iusinfo.si/zakonodaja/rs-44-873-2022
https://www.iusinfo.si/zakonodaja/rs-44-873-2022
https://www.iusinfo.si/zakonodaja/rs-44-873-2022
https://www.iusinfo.si/zakonodaja/rs-44-873-2022
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Trdi in organski odpadki povzročajo zamašitve v 
kanalizaciji in višje stroške

Petrol d. d. Ljubljana v okvi-
ru podeljene Koncesije za opra-
vljanje obvezne gospodarske 
javne službe čiščenja komu-
nalne in padavinske odpadne 
vode v Občini Ig upravlja Ko-
munalno čistilno napravo Ig 
(KČN Ig), projektirane velikos-
ti 5.000 populacijski ekvivalen-
tov (PE), ki je začela obratovati 
v letu 2016. Režijski obrat Ob-
čine Ig izvaja upravljanje kana-
lizacijskega omrežja in vodovo-
dnega sistema. 

Za opravljeno storitev  
Petrol uporabnikom (gospo-
dinjstva, podjetja) neposredno 
izda račun na podlagi velikos-
ti priključka DN in mesečne 
porabe pitne vode. Petrol sto-
ritev izvaja stabilno in zago-
tavlja učinke čiščenja odpa-
dne vode na iztoku skladno 
z izdanim okoljevarstvenim 
dovoljenjem. Določene sto-
ritve izvajajo zunanji pogod-
beni partnerji (pooblaščeni 
serviserji, prevzemniki odpad-
kov, dobavitelji materialov in 
rezervnih delov, dobavitelji 
energentov), s katerimi smo 
z dolgoročnimi pogodbami 
uspešno zagotavljali stabilno 
poslovanje. V preteklih dveh 
letih so bili zaradi nestabilnih 
razmer na trgu (epidemija in 
vojna v Ukrajini) dobavitelji 
materialov in zunanji izvajal-
ci vzdrževalnih/servisnih del 
primorani močno zvišati cene 
storitev in materialov kot tudi 
energentov. 

Kot posledica zviševanj cen 
in storitev smo bili primorani 
ceno storitve uskladiti oziro-
ma povišati, da lahko še na- 
prej zagotavljamo kakovostno 
in nemoteno izvajanje storitve 
javne službe, kot je predvide-
no v koncesijski pogodbi. 

Obremenitve na KČN Ig
Na kanalizacijsko omrežje, 

ki se konča s KČN Ig, je bilo 
v letu 2022 priključenih 4.970 
prebivalcev (vir: Občina Ig). 
V zadnjih dveh letih opaža-
mo, da je komunalna odpadna 
voda na vtoku v KČN Ig po-
gosto obremenjena bistveno 
več kot za 5.000 PE, predvsem 

z organskim onesnaženjem, 
merjenim kot parameter skup-
ni dušik (N) in skupni fosfor 
(P), kot prikazuje naslednji 
graf.

Glede na to, da je priklju-
čenih manj kot 5.000 prebi-
valcev, obremenitev ne more 
presegati 5.000 PE, če gre 
samo za komunalno odpadno 
vodo gospodinjskega izvora. 
Zato predvidevamo, da se v 
kanalizacijsko omrežje steka-
jo odpadne vode nekomunal-
nega izvora, ki bistveno bolj 
obremenijo odpadno vodo kot 
odpadna voda gospodinjskega 
izvora (stranišča, kuhinja, tuš, 
pomivalni in pralni stroji).

Ker želimo ugotoviti vzrok 
neobičajno povečanih obre-
menitev, v dogovoru z Občino 
Ig izvajamo občasno vzorče-
nje po posameznih kanaliza-
cijskih vejah z namenom, da 
ugotovimo izvor(e) odpadnih 
vod nekomunalnega izvora.

Če ne bo mogoče ugotovi-
ti vzroka povečanih obreme-
nitev in se te v prihodnje ne 
bodo zmanjšale, bo potrebno 
KČN Ig nadgraditi, kar bo 
pomenilo tudi višjo ceno stori-
tve čiščenja odpadne vode. 

Odpadki v kanalizaciji
Opažamo, da po glavnem 

kanalizacijskem kolektorju 

s komunalno odpadno vodo 
pritečejo na KČN Ig tudi trdni 
odpadki, ki v kanalizacijski 
sistem ne sodijo: 
• Trdni odpadki, kot so no-

gavice, čistilna volna, kosi 
tekstila, kosti, drobni pla-
stični in kovinski predmeti, 
kosi lesa, embalaža, osvežil-
ni robčki, higienski ženski 
vložki, palčke za čiščenje 
ušes, britvice, plenice – ti 
odpadki pri obratovanju 
črpališč povzročajo mehan-
ske poškodbe (zamašitev, 
povečano obrabo mehan-
skih delov, strojelom).

• Organski odpadki, kot so 
ostanki hrane iz gospodinj-
stev ali obratov za pripravo 
hrane – ti odpadki poveču-
jejo obremenitev odpadne 
vode in povečujejo količi-

no usedlin, ki pospešuje-
jo gnitje v kanalu in s tem 
povzročajo neprijetne vo-
njave. Poleg tega so organ-
ski odpadki vaba in hrana 
za glodavce, ki se zato lah-
ko čezmerno razmnožuje-
jo. Kuhinjske odpadke je 
prepovedano rezati, drobiti 
ali mleti ter redčiti s teko-
čimi odpadki z namenom, 
da se z odpadno vodo od-
vajajo v javno kanalizacijo, 
MKČN, greznice, nepretoč-
ne greznice ali neposredno 
v vodo (skladno z veljavno 
zakonodajo). 
Več odpadkov pomeni višje 

stroške, prav tako višje stro-
ške zaradi obrabe/okvar druge 
tehnološke opreme na KČN Ig.

  Petrol d.d., Ljubljana

Okvara grobih grabelj zaradi večji odpadkov, 
npr. kosi lesa ipd.

Prikaz povečanih obremenitev nad 5.000 PE na vtoku v KČN Ig.

Zamašena črpalka zaradi krp, vlažilnih 
robčkov ipd.
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Priključevanja na kanalizacij- 
sko omrežje
Lastnike objektov, ki imajo možnost priključitve na javno kana-

lizacijsko omrežje in jim je bilo izdano soglasje za priključitev 
predvsem na območju Iške, Tomišlja in Podkraja, pozivamo, da 
na podlagi izdanega soglasja za priključitev izvedejo priključitve. 
Priključevanje bo preverjal tudi medobčinski inšpektorat.

Vodovod Visoko-Rogatec
Na vodovodu Visoko-Rogatec je bilo 9. 3. 2023 ponovno 

vzpostavljeno črpanje iz vrtine Visoko. Zdravstvena ustrez-
nost pitne vode se redno spremlja.

Vdor podtalnice in meteorne 
vode preko kanalizacijskih 
priključkov
Opažamo, da je ob deževju in dvigu podtalnice precejšen do-

tok podtalne in meteorne vode v kanalizacijski sistem, ki je 
namenjen izključno odvajanju komunalne odpadne vode. Me-
teorno vodo s streh in utrjenih površin je potrebno ponikati na 
zemljišču lastnika objekta oziroma mora biti odvedeno v meteor-
ni kanal, če je ta zgrajen.

Podtalna voda prihaja v kanalizacijski sistem preko:
– revizijskih jaškov (mulde v jašku niso ustrezno obdelane, 

betonski jaški niso premazani z namenom vodotesnosti, v 
poliestrskih jaških ni ustrezno narejen priklop oz. vgradnja 
cevi …)

Vdor podtalnice v kanalizacijo

Režijski obrat sporoča

– poškodovanih cevi kanalizacijskega priključka (zaradi posed-
kov, neustreznega polaganja cevi, neustreznih povezav, prelo-
ma cevi ...)
Vsa ta voda prihaja po kanalizacijskem sistemu do kanaliza-

cijskih črpališč ter v čistilno napravo, kar povzroča večje stroške 
(elektrika, prečrpavanje, obraba črpalk, rušenje ravnovesja ko-
munalne odpadne vode …).

Lastnike objektov pozivamo, da preverijo vodotesnost kanali-
zacijskih priključkov in v primeru vdora podtalne vode v kanali-
zacijske priključke primerno ukrepajo. Obstaja več načinov sana-
cije in ni nujno potrebna zamenjava kanalizacijskih cevi in jaškov.

V letu 2023 bosta tudi režijski obrat in medobčinska inšpekcija 
preverjala vdor meteorne podtalne vode v kanalizacijski sistem 
in obveščala lastnike objektov za ustrezno sanacijo kanalizacij-
skega priključka.

  Katja Ivanuš, režijski obrat

Režijski obrat
Vodovod, kanalizacija – 24-urna dežurna služba:
041/408-407

Stanje vodomernega števca lahko sporočite:
− po telefonu: 01/2802-314
− po elektronski pošti: rezijski.obrat@obcina-ig.si
−  prek elektronskega obrazca, ki ga najdete na  

www.obcina-ig.si

Urnik Zbirnega centra Matena

Letni čas (od aprila do septembra):  
sreda, 9.00–13.00 ter 15.00–19.00

Zbirni center Matena je odprt tudi vsako prvo 
soboto v mesecu od 9.00 do 12.00.
Če je ta dan praznik, je zbirni center zaprt.

Pomladno 
urejanje grobov
Pred nami je čas urejanja 

in pomladne zasaditve 
grobov. Vsak najemnik 

je dolžan grobno mesto vzdr-
ževati in urejati skladno s Po-
kopališkim redom, ki je na vo-
ljo na spletni strani Občine Ig. 
Grobovi morajo biti zasajeni 
in urejeni tako, da zelenje ne 
posega na sosednje grobove 

ali na poti ter da jih ne zarašča 
plevel. Za dela na grobovih, ki 
jih ureja kamnosek, pa morate 
predhodno pridobiti soglasje. 
Za soglasje se je treba najprej 
dogovoriti z upravljavci posa-
meznih pokopališč.

 Andreja Zdravje, 
občinska uprava
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Podeljena priznanja Občine Ig

Na prvi dan pomladi in 
v spomin na zgodo-
vinski dogodek, ko so 

ižanski kmetje v želji po spre-
membi družbenega sistema 
razdejali grad, Občina Ig praz- 
nuje svoj praznik. 

V petek, 17. marca, je v 
Športni dvorani na Igu poteka-

la osrednja proslava, na kateri 
so bila podeljena priznanja 
Občine Ig. Proslava se je za-
čela z Zdravljico, ki jo je zapel 
Ženski pevski zbor Perunike, 
in nadaljevala z govorom žu-
pana Zlatka Usenika. V govo-
ru se je zahvalil svojemu pred-
hodniku Janezu Cimpermanu 

ter orisal največje izzive, ki se 
jim bo Občina Ig posvečala v 
letošnjem letu. 

Letos je bilo skupaj deset 
prejemnikov občinskih pri-
znanj – nagrajencem so pri-
znanja podelili župan in obe 
podžupanji. 

Priznanja Občine Ig za leto 
2023 so prejeli:  
− SIMONA PAVLIČ PIRH za 

aktivno delovanje v župniji 
v društvih,

− DARJA GORENČIČ za 
ustvarjalno delo v društvu,

− TOMAŽ ŠKULJ za povezo-
valno delovanje med gasilci 
in svetom vaške skupnosti 
Iška vas,

− JANEZ OBLAK za tehnično 
podporo v društvu in

− JANEZ TAVŽELJ za priza-
devno delo pri društvenem 
delovanju.

Zlate plakete Občine Ig za 
leto 2023 so prejeli: 
− MATEJA BERČAN za dol-

goletno požrtvovalno delo 
v patronažni službi,

− BOROVNIČKE za 20 let de-
lovanja,

− TURISTIČNO DRUŠTVO 
KRIM za 30 let delovanja,

− DRUŠTVO UPOKOJEN-
CEV IG za 70 let delovanja 
in 

− PROSTOVOLJNO GASIL-
SKO DRUŠTVO IG za 140 
let delovanja.
Vsem nagrajencem iskrene 

čestitke!
V kulturnem programu, 

ki je popestril podelitev ob-
činskih priznanj, so najprej 
nastopili otroci Vrtca Ig iz 
skupin Medvedki in Čebelice, 
ki so se zbranim predstavili s 
pesmico Tri muce. Učenci Po-
družnične osnovne šole Iška 
vas so prav tako prepevali, in 

Nastop Vrtca Ig Podružnična osnovna šola Iška vas

Prebrisani muzikanti

Podelitev zlatih 
plaket

ŽPZ Perunike
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sicer pesem Ptice miru, ki jo 
je napisala njihova učiteljica 
Marijana Pšeničnik. Doma-
ča narodno-zabavna zasedba 
Prebrisani muzikanti se je ob-
činstvu predstavila z dvema 
skladbama.  Pomlajeni ženski 
pevski zbor Perunike je zapel 
prekmursko Zrejlo je žito in 
Potrkan ples. Osrednja glasbe-
na gostja, s katero se je prosla-
va končala, je bila priljubljena 
pevka popularne glasbe Nika 
Zorjan. Prireditev je povezo-
vala Branka Božič.

Društvo žena in deklet na 
podeželju Ig je pripravilo letno 
razstavo, na ogled so bile tudi 
ilustracije Julijane Peršič za 
novoizdano knjigo Pripovedke 
izpod Krima in Mokrca. 

Ob koncu zahvala vsem, 
ki ste sodelovali pri izvedbi 
proslave. 

Maja Zupančič,  
občinska uprava 
 Lovro Erznožnik

Natura 2000 – nove omejitve 
kmetovanja
Ministrstvo za narav-

ne vire in prostor je 
pripravilo predlog 

Programa upravljanja obmo-
čij Natura 2000 od leta 2023 
do leta 2028. Uredba pose-
ga v pravico gospodarjenja 
z zemljišči na Ljubljanskem 
barju. Zaradi tega je naše kme-
te upravičeno strah, da bodo 
nekatere kmetije ostale brez 
možnosti za pridelavo krme za 
svoje živali. Izvajanje zahtev, 
kot je navedeno v Programu 
upravljanja območij Natura 
2000 za obdobje 2023–2028, 
bo obvezno za vse lastnike 
zemljišč. Naši kmetje so nam 
sporočili, da lastniki zemljišč 
o načrtovanih ukrepih niso 
bili obveščeni.

S predlogom Uredbe o PUN 
2023–2028 se na novo ureja 

prepovedi, pogoje in omejitve 
rabe na delu območja Natu-
re 2000 Notranjski trikotnik 
(Planinsko polje) in na delu 
območja Nature 2000 Lju-

bljansko barje. Na teh dveh 
območjih je za doseganje ci-
ljev ohranjanja vrst in habita-
tnih tipov nujna prilagojena 
kmetijska praksa, ki je določe-

na z režimom v Uredbi in pov-
zeta po sprejetem Strateškem 
načrtu Skupne kmetijske po-
litike 2023–27. Za območja, za 
katera bo predvideno izvaja-

Podelitev zlatih plaket Vsi letošnji dobitniki priznanj

Nika Zorjan

11 zahtev kmetov je predstavil Anton Černič.

https://www.gov.si/novice/2023-02-24-predlog-programa-upravljanja-obmocij-natura-2000-2023-2028/
https://www.gov.si/novice/2023-02-24-predlog-programa-upravljanja-obmocij-natura-2000-2023-2028/
https://www.gov.si/novice/2023-02-24-predlog-programa-upravljanja-obmocij-natura-2000-2023-2028/
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nje ukrepov PUN 2023–2028, 
so v Strateškem načrtu name-
njena t. i. Plačila Natura 2000.

Na območju Ljubljanskega 
barja uredba predvideva tri za-
okrožena območja, kjer veljajo 
še strožje zahteve:
• košnja je prepovedana do  

1. 7.
• paša je prepovedana;
• gnojenje je prepovedano;
• mulčenje je prepovedano;
• nasipavanje travnikov je 

prepovedano;
• zatravljanje oz. dosejevanje 

s komercialnimi travnimi in 
drugimi mešanicami je pre-
povedano;

• spravilo mrve s travinja se 
izvaja brez ovijanja v pla-
stično folijo;

• uporaba fitofarmacevtskih 
sredstev je prepovedana;

• prepovedano je izvajanje 
melioracij, razen za namene 
varstva narave.
Na območjih Ljubljanskega 

barja pa so predlagane še do-
datne strožje zahteve, in sicer:
• košnja je prepovedana do 1. 

8., razen v primeru pojavlja-
nja invazivnih tujerodnih 
vrst ali lesne zarasti na delu 
površin, kjer so se te vrste 
pojavile;

• izvaja se mozaična raba 
travnika tako, tako da se po-
kosi med 40 in 60 % travni-
ka.
Plačila oziroma odškodnine 

za lastnike v javno objavljenih 
predlogih dokumentov niso 
zapisani.

Uredba za grobo poseganje 
v lastninsko pravico in gos-
podarjenje z zemljišči v no-
benem členu ne predvideva 
odškodnin za lastnike, je pa iz 
spremljevalnega dokumenta 
Program upravljanja območij 

Natura 2000 razumeti, da naj 
bi bila za ta območja predvide-
na t. i. plačila N2000.

Pri pregledu dokumenta-
cije je zanimivo, da Uredba o 
plačilih za okolijske in pod-
nebne obveznosti, naravne ali 
druge omejitve in območja 
Natura 2000 iz Strateškega 
načrta skupne kmetijske poli-
tike 2023–2027 nima členov, ki 
bi govorili o plačilih za obmo-
čja Ljubljanskega barja.

Metodologijo izdelave mo-
delnih izračunov za določitev 
višine podpor za intervencijo 
Plačila Natura 2000 je izdelala 
neodvisna institucija in so 663 
EUR/ha za Ljubljansko bar-
je. Ti zneski so zapisani tudi 
v Strateškem načrtu skupne 
kmetijske politike 2023–2027.

Vlaganje zahtevka za pla-
čilo bo prostovoljno, izvajanje 
zahtev pa obvezno za vse la-
stnike zemljišč

Upravičenec za nadome-
stilo je nosilec kmetijskega 
gospodarstva, lastnik kmetij-
skega zemljišča ali upravljalec 
kmetijskega zemljišča. Več o 
tem piše v Programu upravlja-
nja območij Natura 2000.

Uredba je bila do 25. mar-
ca v javni razpravi na portalu 
e-Demokracija, zainteresi-
rana javnost je lahko oddala 
svoje pripombe. Vsa gradiva 
so dostopna na spletni strani 
Ministrstva za naravne vire in 
prostor.

Kmetje na okrogli mizi 
– kmečkem puntu – 
predstavili 11 zahtev

Pereča problematika omeji-
tve lastninske pravice in obde-
lovanja kmetijske površine je 
med ižanskimi kmeti dvignila 
veliko prahu, da se je že zače-
lo govoriti o novem kmečkem 

puntu. Občina Ig je s Kmetij-
sko zadrugo Ig organizirala 
okroglo mizo in tako prvič so-
očila pripravljavce uredbe ter 
kmetijske organizacije s kme-
ti. Povabili smo širok krog go-
vorcev, da so naši kmetje lah-
ko javno v živo slišali, kakšno 
kmetovanje z omejitvami bo v 
prihodnjem programskem ob-
dobju na tem območju.  

Okrogle mize so se udele-
žili številni predstavniki prip-
ravljavcev – dr. Katarina Gro-
znik Zeiler, vodja sektorja za 
ohranjanje narave na Ministr-
stvu za naravne vire in pros-
tor, Andrej Bibič, predstavnik 
Ministrstva za naravne vire 
in prostor, Martina Kačičnik 
Jančar, predstavnica Zavoda 
RS za varstvo narave, Jure Čuš 
in Nino Kirbiš z Ministrstva 
za kmetijstvo, gozdarstvo in 
prehrano s Sektorja za traj-
nostno kmetijstvo, Roman 
Žveglič, predsednik Kmetijsko 
gozdarske zbornice Slovenija, 
Borut Florjančič, predsednik 
Zadružne zveze Slovenije, 
Aleš Tolar, v. d. direktor Skla-
da kmetijskih zemljišč, Janez 
Kastelic, direktor Krajinskega 
parka Ljubljansko barje, Bran-
ko Tomažič, predsednik Komi-
sije za kmetijstvo, gozdarstvo 
in prehrano v Državnem svetu 
RS; Zlatko Krasnič, kmetijski 
svetovalec KGZS Ig in Andrej 
Redek, predstavnik sindikata 
kmetov.

Razprava je potekala v 
smeri ohranjanja kmetijstva, 
kmetij v naši občini oz. kaj še 
ostane kmetom ob vseh nara-
vovarstvenih ukrepih. Okrog-
lo mizo je povezoval Robert 
Božič. 

Strog režim naj bi v prvi fazi 
obsegal 690 ha zemljišč, želja 

naravovarstvenikov pa je, da 
se ga razširi na več kot 1.200 
ha kmetijskih površin na Barju 
in se jih iz površin za pridela-
vo krme spremeni v steljnike.

Kmetje na Igu so bili razo-
čarani, da so bili iz doseda-
njih usklajevanj spregledani 
in niso sodelovali pri pripravi 
načrta in območja. Odziv na 
okroglo mizo je bil nad priča-
kovanji. V Dom kulture Ig so 
prišli kmetje ne samo iz Ob-
čine Ig, temveč tudi iz občin 
Škofljica, Vrhnika, Brezovica, 
Borovnica in Ljubljana. Z 275 
podpisi so kmetje predložili 
ministrstvu 11 zahtev. Zahte-
ve je prebral in izročil Anton 
Černič. 

  Andreja Zdravje, 
občinska uprava

Polna dvorana obiskovalcev Govorci na okrogli mizi

Anton Černič prebira 11 
zahtev kmetov

https://e-uprava.gov.si/si/drzava-in-druzba/e-demokracija/predlogi-predpisov/predlog-predpisa.html?id=15299
https://e-uprava.gov.si/si/drzava-in-druzba/e-demokracija/predlogi-predpisov/predlog-predpisa.html?id=15299
https://e-uprava.gov.si/drzava-in-druzba/e-demokracija/predlogi-predpisov/predlog-predpisa.html?id=15056
https://e-uprava.gov.si/drzava-in-druzba/e-demokracija/predlogi-predpisov/predlog-predpisa.html?id=15056
https://e-uprava.gov.si/drzava-in-druzba/e-demokracija/predlogi-predpisov/predlog-predpisa.html?id=15056
https://e-uprava.gov.si/drzava-in-druzba/e-demokracija/predlogi-predpisov/predlog-predpisa.html?id=15056
https://e-uprava.gov.si/drzava-in-druzba/e-demokracija/predlogi-predpisov/predlog-predpisa.html?id=15056
https://e-uprava.gov.si/si/drzava-in-druzba/e-demokracija/predlogi-predpisov/predlog-predpisa.html?id=15299
https://e-uprava.gov.si/si/drzava-in-druzba/e-demokracija/predlogi-predpisov/predlog-predpisa.html?id=15299
https://e-uprava.gov.si/si/drzava-in-druzba/e-demokracija/predlogi-predpisov/predlog-predpisa.html?id=15299
https://e-uprava.gov.si/si/drzava-in-druzba/e-demokracija/predlogi-predpisov/predlog-predpisa.html?id=15299
https://e-uprava.gov.si/si/drzava-in-druzba/e-demokracija/predlogi-predpisov/predlog-predpisa.html?id=15299
https://e-uprava.gov.si/storitve/pripraviObrazec.esju?id=2024&dokument=194214
https://e-uprava.gov.si/storitve/pripraviObrazec.esju?id=2024&dokument=194214
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Natura 2000 in ali bo še možno 
kmetovanje na Ljubljanskem barju
Predlog krivične in po 

našem mnenju tudi 
neustavne Uredbe o 

programu upravljanja obmo-
čij Natura 2000 za obdobje 
2023–2028, ki jo je podalo v 
javno obravnavo Ministrstvo 
za naravne vire in prostor, je 
bil razlog, da smo minuli četr-
tek zvečer, 16. 3. 2023, na Igu 
v organizaciji KZ Ig in Obči-
ne Ig pripravili okroglo mizo 
z naslovom: Natura 2000 in 
ali bo še možno kmetovanje 
na Ljubljanskem barju? KZ Ig 
je kmalu po objavi predloga 
Uredbe seznanila Občino Ig. 
Skupaj smo organizirali ok-
roglo mizo, saj ta Uredba ogro-
ža skoraj vse naše člane ter ve-
liko število kmetij iz ižanskega 
ter celotnega Barja. Uredba 
grobo posega v lastninsko pra-
vico, saj določa strog varoval-
ni režim na vnaprej določenih 
kmetijskih parcelah, krati pra-
vico do kmetovanja in ustavno 
pravico do svobodne gospo-
darske pobude. Čeprav se je 
pripravljala nekaj let, možnost 
sodelovanja v tem postopku 
lastnikom ni bila nikoli dana, 
nihče jih ni nič vprašal. Še da-
nes lastnike zemljišč, na kate-
rih bo država izvajala režim, o 
tej nameri ni obvestil nihče. 
Vse je bilo pripravljeno na hit-
ro in tiho, pred lastniki se je to 
skrivalo, edina možnost vpli-
vanja je bilo odklonilno mne-
nje, ki so ga kmetje in lastniki 

zemljišč lahko oddali v okviru 
odprte javne obravnave do 25. 
3. 2023, kar jih kot lastnike 
povsem razvrednoti in izenači 
z vso preostalo javnostjo. Na 
območju Barja, ki ga pokrivajo 
določila Uredbe, je veliko dru-
žinskih kmetij z večstoletno 
zgodovino, ki živijo zgolj od 
dela svojih rok. Veliko kmetij 
je tudi takih, ki le enemu članu 
omogočajo kmečko zavarova-
nje, pa so preživetje poiskali v 
drugih panogah, vsi pa delajo 
na kmetiji, pridelujejo hrano in 
skrbijo za rodovitnost zemlje. 
Govorimo o skoraj 200 kmeti-
jah samo v Občini Ig, na celot-
nem Barju jih je še nekaj sto. 
Zavedati se moramo, da je edi-
no kmet tisti, ki ohranja, ureja, 
skrbi in sobiva z naravo in je 
od nje tudi odvisen. Več sto let 
so se naši predniki trudili, da 
so te površine lahko uporab-
ljali za kmetovanje in hkrati 
tudi zagotavljali odlične pogo-
je za ugodno stanje rastlinskih 
in živalskih vrst in biodiverzi-
teto. Verjemite, da naši kmetje 
niso proti ohranjanju narave. 
S predlogom Uredbe se uvaja 
režim, ki je obvezen za vse la-
stnike zemljišč. Kazni za neu-
poštevanje zahtev bodo sledile 
po upravnem postopku. Nič ni 
jasnega o višinah kazni, kdo 
točno je kršitelj – lastnik ali 
tisti, ki obdeluje? Zanimivo je, 
da Uredba o plačilih za okolij-
ske in podnebne obveznosti, 

naravne in druge omejitve in 
območja Natura 2000 iz Stra-
teškega načrta skupne kme-
tijske politike 2023–2027, ki je 
trenutno še v usklajevanju in 
naj bi določila ta plačila, nima 
členov, ki bi govorili o plačilih 
za območja Ljubljanskega bar-
ja in Planinskega polja, ampak 
samo za področje Goričkega. 
Zarisano območje omenjene 
Uredbe zaenkrat obsega 690 
ha barjanskih površin in vklju-
čuje najboljše travnike in nji-
ve.  Čeprav se v dokumentih 
omenjajo samo travniki, ki se 
jih spreminja v steljnike, nik-
jer ni omenjenih njiv. V četr-
tek so na okrogli mizi na Igu 
predlagatelji potrdili, da bodo 
vključene tudi njive, in sicer 
kar 200 ha. Kje na svetu so še 
tako modri ljudje, da najbolj-
še njive spreminjajo v steljni-
ke? Res EU to zahteva? Radi 
bi videli ta dokument. V letu 
2023 naj bi na Ljubljanskem 
barju na območju Iga vključi-
li v režim 350 ha površin, do 
leta 2027 pa še dodatnih 200 
ha (na račun njiv), skupaj to-
rej 550 ha. Na zahodnem delu 
barja v tem času režimu na-
menjajo še dodatnih 140 ha 
površin, na celotnem območju 
Nature 2000 v Sloveniji pa naj 
bi do leta 2027 vključili 1.700 
ha. Barjanske površine so 40 
odstotkov teh površin. Naj 
poudarim, da ima del kmetov 
poleg barjanskih površin, ki se 

jim obeta režim, tudi površine 
na 1. vodovarstvenem obmo-
čju, kjer je potrebno tudi spo-
štovati določene ukrepe. 

Za leto 2024 je predviden še 
nov ukrep: Ukrep ohranjanja 
mokrišč in barij. Ni še znano, 
kje bodo površine, na katerih 
se bo ta ukrep izvajal. Zakaj 
kmetom pred vstopom v novo 
obdobje niso znane zahteve 
in lokacije za ukrepe? Zakaj 
Kmetijsko ministrstvo kmetov 
ne zaščiti? Zakaj jim vsaj jasno 
ne zagotovi, da ne bodo vra-
čali sredstev, če se jim bodo 
pogoji za kmetovanje tako 
spremenili, da ne bodo mogli 
več izvajati letos izbranih zah-
tev SKP? Obstaja celo zahteva 
naravovarstvenikov, da naj bi 
se v letu 2025 ta režim razširil 
na celotno Barje, na prvo varo-
vano področje. Predstavnikom 
Ministrstva za naravne vire 
in prostor smo kmetje z Bar-
ja v četrtek izročili 11 zahtev. 
Najpomembnejši, pri katerih 
ne bomo popuščali, sta, da je 
vstop v ukrepe prostovoljen in 
da se prepreči konverzija njiv 
v steljnike.

Helena Žučko,  
kmetijska zadruga Ig

11 zahtev kmetov:
1. Zahtevamo takojšnjo javno objavo Po-

ročila o opravljenih večletnih poskusih 
v naravnem okolju Ljubljanskega barja, 
katerih rezultati in neodvisna evalva-
cija nedvoumno kažejo, da je uvajanje 
varstvenih režimov, ki jih prinaša Ured-
ba, nujno, edino primerno in da te zago-
tovo prinašajo pozitivne rezultate!

2. Zahtevamo javno poimensko objavo lju-
di, ki so sodelovali pri pripravi Uredbe 
in njenih prilog ter za ta namen opravili 
raziskave z navedbo njihovih funkcij in 
ustanov, iz katerih prihajajo!

3. Zahtevamo javno poimensko objavo lju-
di, ki prevzemajo polno odgovornost za 
uspeh uvedbe režima Uredbe in za pra-

vično povrnitev vse škode, ki jo bodo za-
radi tega utrpele kmetije, katerih kmetij-
ske površine se vključujejo v režim!

4. Zahtevamo, da se iz Uredbe briše zah-
teva za režim konverzije njiv v steljni-
ke, saj po nam dostopnih informacijah 
Evropska komisija v okviru pogajanj o 
t. i. travniškem opominu tega ni nikoli 
zahtevala, ampak so bile predmet poga-
janj samo travniške površine.

5. Zahtevamo, da se iz režima, ki ga uva-
ja Uredba, takoj briše zahteva: Spravilo 
mrve s travinja se izvaja brez ovijanja v 
plastično folijo. Nihče stelje namreč ne 
zavija v folijo, spoštovanje zahtevanih 
rokov košnje pa je mogoče učinkovito 

nadzirati s sateliti z aplikacijo Sopotnik. 
Ta zahteva kmetijam onemogoči dobro 
kmetijsko prakso in pridelavo krme na 
drugih travniških ter njivskih površinah.

6. Zahtevamo, da je vstop v režim prostovo-
ljen in se z lastniki zemljišč odgovorno 
in s soglasjem, pod jasnimi in znanimi 
pogoji pravičnih nadomestil in najdenih 
rešitev za obstoj njihovih kmetij, izbere 
oz. določi zemljišča, na katerih se bo iz-
vajal v Uredbi naveden režim.

7. Zahtevamo, da se vsem kmetijam, ki jim 
bo s tem ukrepom ali s prihodnjimi nara-
vovarstvenimi ukrepi v delu ali celoti 
onemogočeno kmetovanje, določi pra-
vično rento v višini tržne cene pridelka, 
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Obuditev organiziranega pohodništva
Vsesplošno znano je, da 

je hoja najbolj zdrava 
rekreacija, ki prispeva 

k izboljšanju fizične kondicije, 
prav tako izboljša psihično po-
čutje. V preteklih nekaj letih je 
organizirano pohodništvo do-
kaj zamrlo, delno tudi kot pos-

ledica epidemije covida. Tako 
smo se odločili k obuditvi or-
ganiziranega pohodništva, in 
sicer bodo organizirani poho-
di vsako prvo in tretjo soboto v 
mesecu. Prvo soboto v mesecu 
bodo organizirani krajši, laž-
ji pohodi, dolgi do dve uri za 

manj izurjene. Tretjo soboto v 
mesecu pa vabimo malo bolj 
izurjene, pohodi bodo dolgi 
štiri do pet ur. Start bo vedno 
pred gasilnim domom na Go-
lem. Prvi pohod bo prvo sobo-
to v mesecu maju, 6. 5. 2023. 

Prosimo, da udeležbo potr-

dite vsaj dan ali dva pred vsa-
kim pohodom na mail: vaski.
svet.golo@gmail.com ali na 
gsm: 068/161-521.

Marinka Albreht 
SVS Golo

 IZ ŽIVLJENJA VAŠKIH SVETOV /////////////////////////////////////////////////////////////////

ki bi ga na teh površinah pridelali, in 
tudi posredne škode, ki nastane zaradi 
nezmožnosti ohranjanja dosedanjega 
obsega kmetijske proizvodnje, vezane 
na pridelek s teh površin!

8. Zahtevamo, da so pred sprejemom 
Uredbe jasno izražene kazni za tiste, ki 
ukrepov ne bodo upoštevali.

9. Zahtevamo, da so do 1. aprila 2023 jav-
no objavljeni vsi naravovarstveni ukre-
pi in pogoji, ki bodo v novem obdobju 
SKP uvedeni na naših zemljiščih in od 
katerih je odvisna odločitev kmetov za 
vstop v ukrepe Skupne kmetijske poli-
tike!

10. Zahtevamo, da se na območju Ljubljan-
skega barja takoj izvede čiščenje struge 
Ljubljanice na vseh mestih, kjer je ta za-
suta, in se uvede režim rednega čišče-

nja in vzdrževanja vseh odvodnih kana-
lov in jarkov (primarnih, sekundarnih 
in terciarnih).

11. Zahtevamo, da se pravično določi bo-
nitetno oceno kmetijskih zemljišč in s 
tem povezanega izračuna Katastrskega 
dohodka na območju Krajinskega par-
ka Ljubljansko barje z upoštevanjem 
vseh naravnih in tudi drugih omejitev, 
ki jih imamo pri gospodarjenju na teh 
zemljiščih.
Zato sprašujemo slovenske funkcionar-

je ter uradnike:
Kaj naj naredijo vsi ti kmetje, ki so leta, 

desetletja, stoletja trdo garali, vlagali, 
posodabljali, razvijali kmetije, kupovali 
zemljišča, skrbeli za zemljo in naravo, da 
so z družinami lahko preživeli, zdaj pa jim 
boste čez noč onemogočili preživetje? Kaj 

naj naredijo mladi prevzemniki, ki morajo 
izpolniti obveznosti, za katere so se zave-
zali, pa ne bodo mogli več pridelati dovolj 
pridelkov in krme ter ohraniti staleža? 
Kako bodo lahko vsi ti kmetje zadostili 
pogodbenim obveznostim, ki jih imajo do 
mlekarn, klavnic, šol, vrtcev? Letos smo 
začeli novo obdobje SKP. Kako naj se naši 
kmetje odločijo za vstop v ukrepe SKP in 
s tem zavežejo za pet let, če jim zahteve, 
ki jih bodo doletele, niso jasne in je jasno 
samo to, da se bodo nepredvidljivo za-
ostrovale? Se avtorji in predlagatelji Ured-
be zavedajo posledic teh ukrepov za ljudi? 
Se zavedajo, kaj bo vse to pomenilo za 
naravo? Kdo bo odgovarjal za vso škodo? 
Ali bomo leta 2028 ljudje, kmetje, domači-
ni, ogrožena vrsta na Barju? Kaj bo z našo 
samooskrbo? Kje so trajnostne verige?

Odprtje bomo proslavili z nastopi 
od 10. ure naprej:
• Folklorna skupina POŠ Golo
• Pevski zbor OŠ Ig
• Afrohtarji KD Krim

Vabimo vas na odprtje TRŽNICE IG
v soboto, 22. 4. 2023,

pred Hišo Morostig (Govekarjeva c. 5, Ig).
Tržnica bo obratovala vsako soboto od 8. do 13. ure.

22
.a

pr
il - DAN ZEM

LJ
E
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V Škriljah ne počivamo niti pozimi!
Pa še kako res je. Zimsko 

obdobje je bilo za nas 
precej aktivno. Gasilska 

mladina se je z mentorji pri- 
pravljala na svoj prvi gasilski 
kviz, ki smo se ga pozneje z 
devetimi mešanimi ekipami 
tudi udeležili. Na vajah smo 

predelovali čtiva o zgodovini 
gasilstva, gasilske preventive, 
razglabljali o naravnih nesre-
čah in njihovem reševanju, z 
izkušeno bolničarko smo se 
urili v nudenju prve pomoči, 
pilili gasilske spretnosti in ne 
nazadnje spoznavali tehnike 

gašenja požarov. Spoznavali 
smo častno delo prostovolj-
nih gasilcev. Ker nas je zelo 
zanimalo, kako stvari poteka-
jo pri poklicnih gasilcih, smo 
se odpravili tudi na obisk Ga-
silske brigade Ljubljana. Za 
izvedbo dogodka se iskreno 

zahvaljujemo LPP in GBL. Ot-
roci so se naučili veliko novih 
in predvsem življenjsko po-
membnih stvari, hkrati pa so 
neizmerno uživali. Nekateri so 
svoja doživetja opisali takole:

Obisk Gasilske brigade Ljubljana  Saša Fister

Kar dve super soboti sta za nami!
4. 3. sem se udeležila svoje prve gasilske tekme. Nis-

mo dobili kakšne posebne nagrade in priznanja, sem 
pa prvič na tekmovanju zavezovala vozle in reševala 
gasilski kviz. Bila je super dogodivščina in veselim se 
naslednjih. Sobota, 18. 3., pa je bila še bolj pestra in 
prav posebno doživetje. Z avtobusom smo se odpeljali 
na ogled Gasilske brigade Ljubljana. Kako so gasilci 
tam organizirani, kakšna vozila imajo in pripomočke 
za reševanje! Pokazali so nam, kako se spuščajo po 
drogu, da pridejo hitro v garažo, od koder se odpra-
vijo na reševanje. Ste vedeli, da potrebujejo natanko 
60 sekund, da so pripravljeni na odhod, ko dobijo klic 
na pomoč? Super doživetje in lepo preživeto sobotno 
dopoldne.

Lana Marijan Car

Živijo!
Stara sem 8 let. Z 

mentoricami za ga-
silce smo šli z avto-
busom v gasilsko bri-
gado Ljubljana. Tam 
smo se slikali, ob pa-
noju gasilca pogledali 
kratke predstavitvene 
filmčke, si ogledali 
gasilka vozila in še 
marsikaj. Tam mi je 
bilo zelo zabavno. Že-
lim si še ene take do-
godivščine.

Larisa Lavrič

Ogled Gasilske brigade Ljubljana
V soboto, 18. 3. 2023, smo se otroci gasilci 

PGD Škrilje z mentorji odpeljali na ogled Gasil-
ske brigade Ljubljana. 

Ogledali smo si kratek film, v katerem so 
gasilci predstavili svoje delo. Prikazali so nam 
reševanje iz vode in požara in nas naučili, kako 
ravnati, če nas v požaru zaradi dima gasilec ne 
vidi. Ogledali smo si opremo, ki jo uporabljajo 
pri reševanju. Pokazali so nam zelo stare gasil-
ske avtomobile. Danes jih uporabljajo le za pre-
voz na poroki gasilca. 

Najbolj mi je bilo všeč, ko smo se slikali in 
ko se je gasilec spustil po drogu kot v risanki 
Gasilec Samo.

Lara Lunder

Poleg gasilske dejavno-
sti smo v sodelovanju z va-
ško skupnostjo v vasi aktivni 
tudi na kulturnem področju. 
Staro in mlado se je pod slo-

ganom Hura kultura predsta-
vilo na odru dvorane gasil-
skega društva. Zapeli so nam 
vrtčevski otroci, zaplesali 
brakedancerji in plesne koki-

ce, uživali smo tudi ob ritmih 
tanga. Prepustili smo se tudi 
melodijam različnih inštru-
mentov. Našteli smo več kot 
35 nastopajočih otrok, veči-
noma vseh iz naše vasi. Vsem 
nastopajočim velik poklon in 
upamo, da se vidimo tudi v 
naslednjem letu.

Medtem ko smo dekleta 
skrbela za družabno plat naše 
vasi, so fantje s polno paro 
nadaljevali gradnjo naše nove 
gasilske garaže. Objekt in oko-
lica počasi dobivata končno 
podobo, dela pa še niti prib-
ližno niso končana, prav tako 

ne stroški, povezanimi z njimi. 
Zato pozivamo vse, da s pos-
lanim SMS-sporočilom poma-
gate k dokončanju gradnje in 
nakupu sodobnejšega vozila. 
Za vašo in našo varnost gre.

Z gasilskim pozdravom NA 
POMOČ!

  Saša Fister, 
PDG Škrilje

Najmlajši so predstavili svojo točko  Katja Dragar Gorjup

POŠLJI SMS  
SKRILJE5 na 1919
in DONIRAJ 5 €

Gradnja novega gasilskega doma
 Aleš Franjko
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Čestitke vsem našim občankam 
ob minulem prazniku dan žena.

Vsem materam voščimo ob 
materinskem dnevu, naj vam 
cvetlice narišejo nasmeh na 
obraz, vaši najdražji pa naj vam 
polepšajo praznike.

Velika noč je praznik veselja, novega upanja in 
življenja, zato naj velikonočni čas v vas prinese 

vedrino, upanje, moč in ljubezen.

Aktivnosti svetniške skupine SDS
Spoštovane občanke in občani!

Poglavitni projekti na ob-
činski ravni tečejo, kot 
so bili zastavljeni že v 

prejšnjem mandatu. Projekt Na 
kolih – Morost Ig je tik pred za-
gonom. Dostop in parkirišče za 
obiskovalce, ki jih bo na barje 
pripeljal avtobus, je na dogo-
vorni ravni urejen.

V zadnjem času je našo lo-
kalno javnost precej razburila 
namera ministrstva za naravne 
vire in prostor ter zavoda repu-
blike Slovenji za varstvo nara-
ve. Vse to pod naslovom Natura 
2000. Zgodba vse bolj spomi-
nja na svinčene čase nacionali-
zacije po drugi svetovni vojni. 
Okoljevarstveniki bi na vsak 
način (na silo in na skrivaj) radi 
na ižanskem delu Ljubljanske-
ga barja (od ceste na Škofljico 
pa vse do Podkraja) spet izvaja-
li enega od poskusov, ki se je v 
preteklosti že na kar nekaj kra-
jih izjalovil. Na koncu koncev je 
vsakič za tak izjalovljen poskus 
kriv kmet s svojo dejavnostjo. 
Območje, veliko 690 hektarjev, 
bi radi 'zavarovali' pred kmeti 
in njihovem obdelovanju. Glav-
ni razlog za to sta metulj bar-
janski okarček in ptič kosec. 
Po njihovem naj bi kmetje to 
območje lahko samo kosili, pa 
še to samo po prvem avgustu. 
Ne glede na to, da je po prvem 

avgustu na Barju mogoče od-
kositi samo še steljo, in ne več 
krme za živali, je takšno gospo-
darjenje z barjanskimi travniki 
neumnost. Kmetje smo se na 
okrogli mizi 16. marca 2023, ki 
sta jo organizirali naša kmetij-
ska zadruga in Občina Ig, od-
ločno uprli. Pretekle izkušnje 
so namreč pokazale, da takšen 
režim povzroča zaraščanje Bar-
ja z ločjem – šašem, zlato rozgo 
in bičkom. Te rastline so zelo 
invazivne in izpodrinejo vse 
drugo rastlinje, ki je za metu-
lje in avtohtone ptice naravni 
habitat. Točno to se je izkaza-
lo tudi na delu našega terena, 
Iškem Okljuku – Ptičji gaj, kjer 
je bil opažen avtohtoni ptič ko-
sec. Tam dandanes tega ptiča 
ni več, površine pa se že nekaj 
let intenzivno (štirikrat letno) 
kosijo, da bi se zgoraj omenje-
ne invazivne rastline prekosile. 
Samo upamo lahko, da se bo ko-
sec vrnil na te površine. Popol-
noma enaka zgodba je tudi na 
barjanskih tleh Cerkniškega je-
zera. Poleg tega se spomnimo, 
kako je bilo s škofljiško obvoz- 
nico, ki naj bi potekala preko 
roba Barja ob Škofljici. Danes 
se po škofljiški glavni prome-
tni žili v Ljubljano in iz Ljublja-
ne vsak dan vali preko tri tisoč 
avtomobilov, ki stojijo v koloni 
prav na Škofljici. Izpušni plini 

v koloni stoječih avtomobilov 
– sem prepričan – ne vplivajo 
blagodejno na barjansko življe. 
Če bi bila obvoznica zgrajena, 
bi vsi ti avtomobili odpeljali 
mimo. Ljubljansko Barje, ki je 
v naši občini, je zanemarjeno, 
kar se tiče čiščenja barjanskih 
jarkov. Struga reke Iščice je 
popolnoma zamuljena. Sekun-
darni jarki so neprepustni za-
radi zaraščenosti. Nazadnje, ko 
je bila struga Iščice očiščena 
mulja, sta se pisali leti 1961 in 
1962. Na našem delu Barja je 
težava, da voda v sušnih mese-
cih nenadzorovano pronica in 
odteka proti Ljubljanici. Z ure-
ditvijo jarkov bi se postavile 
tudi lokalne vodne zapore, ki bi 
omogočale regulacijo nenehno 
prisotne vode v jarkih. Urejeni 
jarki bi lahko bili tudi naravni 
rezervoar za primere poplav. 
Nikoli v zgodovini našega 
dela Barja se ni reševalo živali 
z namernim zanemarjanjem 
travnikov. Naši dedje nam lah-
ko povedo, kako se je nekoč 
na Barju pridelovalo praktič-
no vse, kar je bilo za življenje 
tukajšnjih ljudi potrebno – od 
raznovrstnega žita, krompirja 
in različne zelenjave pa vse do 
buč. Država naj bi spodbujala 
obdelovanje Barja v vsej mogo-
či raznolikosti, ne pa namerno 
zanemarjanje površin. Praksa 
in pretekle izkušnje so namreč 
pokazale, da živali na Ljubljan-
skem Barju lahko preživijo 
samo in zgolj v simbiozi s kme-
tijstvom. 

Na seji odbora za družbe-

ne dejavnosti smo izpostavili 
problem starejših občanov, in 
sicer:
–  digitalizacija in uporaba 

orodij
–  pomoč starejšim na domu v 

programu starejši za starej-
še prostovoljno

– druženje starostnikov ter 
različne delavnice in izo-
braževanja, da bodo vklju-
čeni v družbo, in ne odrinje-
ni ter pozabljeni

–  problem dostopa do oseb-
nega zdravnika na Igu ter 
naročanje zdravil, informa-
cije o pravicah zdravstve-
nih storitev in pripomočkov

–  iskanje stika z občinami, ki 
imajo že prakso na področju 
projekta starejši za starejše
Vsi člani odbora smo so-

glašali s predlogom, prav tako 
tudi občinska uprava in župan. 
Dogovorili smo se, da bomo v 
tem letu našli rešitev: prostor, 
opremo za računalniško izo-
braževanje in pripravili smer-
nice komuniciranja z osebnim 
zdravnikom.

Mirko Merzel,  
vodja Svetniške skupine  

SDS Ig

Iskreno čestitamo  
Simoni Pavlič Pirh  

za prejem občinskega  
priznanja!

OO SDS Ig

Pravila objav v rubriki 
Iz življenja strank 
Skladno z 11. členom Odloka o glasilu Občine Ig – popravlje-

no in prečiščeno besedilo imajo zunaj volilne kampanje 
politične stranke, neodvisne liste in druge osebe, ki so kan-
didirale na lokalnih volitvah, na voljo polovico brezplačne 
strani za poročanje o svojih lokalnih aktivnostih. Do polovice 
brezplačne strani je upravičen poslanec državnega zbora ozi-
roma evropski poslanec iz Občine Ig. 

V primeru daljše objave se razlika obračuna po veljavnem 
ceniku oglasnega prostora. 

Uredništvo Mostiščarja
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Klub parlamentark
Z novim letom sem prevzela vodenje 

Kluba parlamentark, ki je bil ustano-
vljen leta 2015. Od takrat se poslanke 

sestajamo ob različnih temah, namen kluba 
pa je predvsem razprava o aktualnih tema-
tikah, ki zadevajo ženske, pa tudi mednaro-
dna dejavnost. Tako sodelujemo v gibanju 
Women in Parliament, v okviru katerega 
sva se s kolegico Ivo Dimic iz Nove Slove-
nije lani udeležili Globalnega foruma WP v 
Reykjaviku. 

Februarja 2023 smo na seji gostile člani-
ce Državnega sveta in izmenjale izkušnje 
ter sprejele nekaj predlogov, kako lahko iz-
boljšamo naše sodelovanje. 

V ponedeljek, 20. marca 2023, pa je po-
tekal Dan s poslanko. Mlade ženske so s 
poslankami preživele en delovni dan v par-
lamentarnem življenju in jih spremljale pri 
njihovih vsakodnevnih obveznostih. 

Uvodoma sta udeleženke in poslanke na-
govorili podpredsednica Državnega zbora 
mag. Meira Hot ter generalna sekretarka 
Državnega zbora Uršula Zore Tavčar. Ta je 
izrazila veselje, da je po nekajletnem pre-
moru dogodek Dan s poslanko spet zaživel. 
Državni zbor je po njenih besedah kot neke 
vrste veliko podjetje, saj ga sestavljajo ljud-
je najrazličnejših poklicev, poleg 90 poslank 

in poslancev pa je približno 340 zaposlenih 
tudi v službah Državnega zbora. Od tega 
je kar 70 odstotkov žensk, ta odstotek pa 
se izraža tudi v razmerju med spoloma na 
vodstvenih položajih, kar je zelo spodbuden 
podatek. Vsem udeleženim je zaželela doži-
vet državnozborski dan.

Sama sem mladim predstavila Klub 
parlamentark, v katerem poslanke kljub si-
ceršnjim različnim političnim prepričanjem 
delujemo enotno. Razmerje med spoloma v 
Državnem zboru se počasi izenačuje; leta 
2004, ko sem bila v Državni zbor izvoljena 
prvič, je bilo izvoljenih le 9 poslank, med-
tem ko jih je v aktualnem mandatu – tudi po 
zaslugi zakona, ki uveljavlja spolne kvote – 
kar 34. 

Po vodenem ogledu Državnega zbora so 
udeleženke spremljale začetek redne mar-
čevske seje, nato pa se v poslanskih skupi-
nah seznanile z delom poslancev in poslank. 
Srečanje smo končale z zbiranjem vtisov in 
predlogi za naprej. Prav vse udeleženke so 
izrazile navdušenje nad možnostjo, da so 
lahko spoznale tudi zakulisje in dogajanje, 
ki se ga na televiziji ne vidi. Marsikatera od 
njih si želi delovati aktivneje v politiki ali 
pa so že dejavne v podmladkih političnih 
strank. Dan s poslanko je kar prehitro minil 

tako za nas poslanke kot povabljene mlade 
ženske. 

V aprilu bomo v Klubu parlamentark 
gostile slovenske županje, ki jih je 29, in se 
dogovorile, kako lahko bolje sodelujejo oz. 
pri katerih težavah jim kot poslanke lahko 
pomagamo.

  Alenka Jeraj,  
poslanka v Državnem  

zboru Republike Slovenije

Za vse informacije sem na voljo na 
01/478-95-80 ali GSM: 051/374-475. 

Lahko se mi oglasite po e-pošti:  
alenka.jeraj@dz-rs.si.  

Lahko obiščete mojo Facebook stran, 
kjer objavljam aktualne misli in  

vse o svojem delu v DZ.

 POSLANSKI KOTIČEK ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
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ŽPZ Perunike proti novim izzivom
Za nami je teden, v katerem so se 

zvrstili kar trije nastopi našega zbo-
ra. Z veseljem smo sprejele povabilo 

za nastop na občinski proslavi. S ponosom 
smo zapele Zdravljico, v programu prire-
ditve pa še Zreilo je žito in Potrkan ples.

V nedeljo, 19. 3. 2023, smo se spomni-
le naše nekdanje pevke Veronike Grabri-
jan, ki je pred petimi leti po hudi bolezni 
nepričakovano odšla od nas. V naši žu-
pnijski cerkvi smo ji posvetile sveto mašo 
in se spomnile na naše dolgoletno druže-

nje, kajti Veronika je prepevala v zboru  
skoraj od vsega začetka.

V ponedeljek, 20. marca, je na Govekar-
jevem večeru naša predsednica Alenka Je-
raj predstavila svojo novo pesniško zbirko 
Reke. Perunike smo predstavitev poezije 
popestrile s svojim pevskim nastopom.

Letos naš zbor praznuje 25. obletnico 
obstoja. Še lansko leto po koncu pandemi-
je je kazalo, da ne bomo mogle nadaljevati 
našega prepevanja, saj se je število pevk 
skoraj prepolovilo, v zadnjem letu pa se 
nam je na srečo pridružilo devet novih 
pevk in tako obstoj zbora ni več vprašljiv. 
Z velikim veseljem in novim zagonom se 
pripravljamo na koncert ob 25-letnici, ki 
bo 3. junija. Že zdaj vas vabimo, da se pri-
družite našemu praznovanju.

30 LET

 Emilijana Meglič

ŽPZ Perunike na Govekarjevem večeru 
 Alenka Jeraj

mailto:alenka.jeraj@dz-rs.si
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Praznovanje 70. obletnice DU Ig

V sklopu praznovanja 
občinskega prazni-
ka smo 19. 3. 2023 na 

povabilo župana Občine Ig 
Zlatka Usenika organizirali in 
izvedli tradicionalno srečanje 
starejših nad 75 let, ki je pote-
kalo že 16. po vrsti. Tudi tokrat 
smo ga izvedli z občnim zbo-
rom društva, tokrat še posebej 
slovesno, saj praznujemo 70. 
letnico društva.

Srečanje se je po tradiciji 
začelo s harmoniko v izvedbi 
naše Lojzke. Sledil je pozdrav 
naše povezovalke Darinke 
Mazi Batagelj vsem prisotnim, 
še posebej je pozdravila va-
bljene goste: župana Zlatka 
Usenika, predsednika ZDUS 
Janeza Sušnika, predsednika 
Mestne zveze Osrednjeslo-

venske pokrajinske zveze DU 
Marjana Sedmaka, predsedni-
ka območne zveze Vič-Rudnik 
Mirka Jarca, predsednika po-
bratenega društva DU Suhor, 
predstavnike DU Rakitna, 
Podpeč-Preserje, predsednico 
Društva Fran Govekar Alenko 
Jeraj in predsednika Gasilske 
zveze Ig Antona Modica.

Na oder je povabila predsed- 
nika DU Ig, da prebere govor 
ob 70-letnici društva: Pisalo 
se je leto 1953, takrat je bilo 
ustanovljeno Društvo upoko-
jencev Ljudske republike Slo-
venije Podružnica Ig. Usta-
novni občni zbor se je izvajal 
v prostorih takratnega Mizar-
stva Ig 12. aprila. Pobudniki in 
najbolj zaslužni za to so bili 
Iva Brezovnik, Marija Palme, 

Ivan Tominc in Janez Bolha, 
slednji je bil tudi prvi predse-
dnik društva. Ob ustanovitvi 
je društvo štelo 35 članov. Ja-
nezu Bolhi so na predsedniški 
funkciji sledili Iva Brezovnik, 
Ivan Tominc, Franc Repar, Me-
tod Zajc, Slavka Tancek, Ja-
nez Orhini, Lojze Kobal in žal 
prezgodaj umrli Štefan Bunič. 
Sedanji in prejšnji mandat je 
zaupan meni, kar mi je v veli-
ko čast, hkrati pa velika obve-
znost, da nadaljujem delo mo-
jih predhodnikov. Brez dvoma 
je v zadnjem času prav Lojze 
Kobal, ki je bil predsednik tri 
mandate, najbolj zaznamoval 
delo društva. Ustanovljeni so 
bili odbori, znotraj katerih po-
tekajo aktivnosti. Odbori delu-
jejo samostojno, vodje odborov 
pa so člani upravnega odbora. 
Vez med upravnim odborom 
in članstvom tvori mreža po-
verjenikov, kar omogoča učin-
kovitost, preglednost dela in 
vodenja društva. Ustanovljen 
je bil Mešani pevski zbor, ki 
letos praznuje 18. obletnico. 
Vsa dela člani opravljajo pro-
stovoljno. Danes ima društvo 
preko 600 članov, kar je prib-
ližno polovica starejše po-
pulacije, živeče v Občini Ig. 
Nadaljujemo delo svojih pred-
hodnikov. Aktivnosti potekajo 
na področju kulture, različnih 
vrst športa in rekreacije ter 
izletništva, primernega staro-
stnikom. Organiziramo dru-
žabna srečanja. Dejavni smo 

na področju sociale z mrežo 
prostovoljcev. Sodelujemo z 
ZDUS-om pri projektu starejši 
za starejše, Občino Ig, Gasil-
skimi društvi Gasilske zveze 
Ig, Osnovno šolo Ig in drugimi 
društvi pri realizaciji najra-
zličnejših aktivnosti. Zadnja 
leta je delo društva otežila in 
delno onemogočila pandemi-
ja, vendar se zdaj delo norma-
lizira, čeprav se še vedno čuti-
jo posledice. Žal so se navade 
in vedenje ljudi spremenili, še 
vedno je prisotna bojazen, da 
se ne bi okužili. Zanesljivega 
gradiva, ki bi nam omogo-
čalo vpogled v začetke dela 
društva, nimamo. Gradivo je 
nastalo pozneje na podlagi 
pričevanj. Iz njih je razvidno, 
da se je društvo ukvarjalo s po-
dobnimi težavami in delom kot 
danes. Najstarejši dokument, 
ki se je ohranil, je zapisnik ob-
čnega zbora ob 10. obletnici 
društva. V času ustanovitve 
je bil starejši človek spoštovan 
in cenjen. Starejši smo rodite-
lji današnje generacije, zato 
si zaslužimo vse spoštovanje. 
Morali bi imeti vse pravice, 
ki jih imajo mlajši, predvsem 
pa dostojne pokojnine. Kaj se 
je v zadnjih 70 letih zgodilo 
v Sloveniji, da je upokojenec 
medtem postal nekaj obreme-
njujočega in uničujočega za 
to državo in njen proračun? 
Zadnjih 20 let realna vrednost 
pokojnin pada, ne usklajuje se 
jih, tako kot veleva zakon. Da-

Nastop Folklornega društva Groblje

Na praznovanju

Nastop Mešanega pevskega zbora DU Ig
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Predavanje o spomladanskih gobah  Marjetka RotarSpomladanske gobe, marčna polževka  Gerta Gregorka

našnja mlada generacija in 
oblast pozabljata, da smo mi 
in naši predniki ustvarili po-
goje za njihovo življenje, šola-
nje in delo. Obravnavani smo 
kot strošek in nebodigatreba, 
vendar ne pozabite, da greste 
za nami in tudi vi boste nekoč 
ostareli.

Sledil je kulturni program, 
v katerem so nastopili pevci 
Mešanega pevskega zbora DU 
Ig, ki so odpeli nekaj pesmi. S 
harmoniko je program pope-
stril Val Wostner. Z nastopom 
nas je počastilo Folklorno dru-
štvo Groblje pri Domžalah, v 
katerem plešeta tudi zakon-
ca Strle iz Iške. Odplesali so 
dva sklopa ljudskih plesov ob 
spremljavi godcev. Podeljena 
so bila priznanja in plakete 
društva članicam in članom za 
dolgoletno aktivno delo v dru-
štvu. Priznanji smo podelili 
tudi Občini Ig in Gasilski zve-

zi Ig. Ob tej priložnosti smo 
prejeli zlato plaketo ZDUS 
in zlato plaketo MZU-PZDU 
Osrednje Slovenije, drugi pa 
so prav tako podelili priznanja 
štirim našim aktivnim članom. 
Na občinski proslavi smo pre-
jeli zlato plaketo Občine Ig, ki 
jo je na predlog župana Zlatka 
Usenika podelil Občinski svet, 
za kar se iskreno zahvaljuje-
mo. V čast 70. obletnice smo 
razvili nov prapor društva.

Sledil je redni letni občni 
zbor. Potek občnega zbora je 
znan, saj je predpisan z zako-
nom. Začel sem ga kot pred-
sednik, pozdravil vse navzoče, 
preminule pa smo počastili z 
minuto molka. V nadaljevanju 
sem predlagal delovno pred-
sedstvo, ki je bilo potrjeno z 
dvigom rok. Nadaljevali so z 
občnim zborom, predsedujoči 
je ponovno predstavil dnevni 
red, ki so ga člani dobili na 

vabilu. Iz poročil predsednika 
in vodij odborov je razvidno, 
da je bila večina načrtovanih 
aktivnosti realiziranih. Nekaj 
dogodkov je odpadlo zaradi 
premajhnega števila prijavlje-
nih. Svoja poročila so podali 
še blagajničarka, predsednik 
nadzornega odbora in pred-
sednik častnega razsodišča. 
Po razpravi in sprejemu sem 
predstavil predlog načrta dela. 
Vsi člani so ga dobili v začetku 
leta. Pripomb ni bilo in načrt 
je bil sprejet. Po besedi gostov 
in točki razno je bil uradni del 
občnega zbora končan. Sledila 
je pogostitev, ki so jo pripravili 
zunanji sodelavci, nadaljevalo 
pa se je z druženjem. Za prijet-
no vzdušje je poskrbel Marko 
Šteblaj s pevko. 

Rad bi se zahvalil vsem in 
vsakemu posebej za sodelo-
vanje pri pripravi in realizaciji 
tega srečanja, tako članom kot 

nečlanom. Ekipi, ki je pripravi-
la in pospravila prizorišče, čla-
nicam in članom za postrežbo, 
cateringu za odlično malico, 
PGD Vrbljene za posojene 
mize, šolskemu hišniku za 
pomoč in sodelovanje. Hvala 
županu in občini za korektno 
sodelovanje. Tudi naši Darinki 
hvala za odlično vodenje sre-
čanja. Hvala tudi članici Juli-
jani Peršič za podarjene slike 
kot donacijo društvu.

Ob tej priložnosti bi se rad 
javno zahvalil Janezu Cimper-
manu za vse, kar je dobrega 
storil za Društvo upokojencev 
Ig v času svojega županovanja. 

  Dušan Petrič, 
predsednik DU Ig

Aktivnosti GMD Ig
V soboto, 25. 3. 2023, sva 

se na povabilo prija-
teljskega Gobarskega 

društva Ribnica dva člana na-
šega društva udeležila Zbora 
občanov leto 2023 – Diana Go-

vekar, predsednica, in Ištvan 
Pajor, podpredsednik. Dolgo-
letnega predsednika GD Rib-
nica Franca Zbačnika je zame-
njal Jože Levstek.

V torek, 7. 3. 2023, smo v 

prostorih društva na Ljubljan-
ski cesti 2 organizirali preda-
vanje z naslovom Spomladan-
ske gobe. Predavatelj, med 
drugim tudi naš častni član 
Anton Dijak, nam je z izčrp-
nim opisom in zelo zanimivim 
predavanjem z diaprojekcijo 
predstavil 44 primerkov spo-
mladanskih gob. Predavanja 
se je udeležilo 18 članov naše-
ga društva.

V petek, 10. 3. 2023, sva 
se na povabilo prijateljskega 
Društva gobarjev Štorovke 

Šentrumar-Hočevje članici na-
šega društva Diana Govekar in 
Marinka Livk udeležili Zbora 
članov društva, ki je potekal v 
Gostišču Krka na Krki. Predsed- 
nik društva Pavle Gregorka je 
predstavil aktivnosti pretekle-
ga leta in program aktivnosti v 
prihajajočem letu.

Diana Govekar,  
GMD Ig
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VODSTVO KD KRIM  
2023–2027

Upravni odbor
Jože Škulj – predsednik
Jani Šivc – podpredsednik
Vesna Knez – tajnik
Maja Kranjec - blagajnik
Marjan Žagar – gospodar
Borut Zaletel – član
Jure Župec – jahalna sekcija
Miro Pirc – kasaška sekcija
Boštjan Škulj – rejska sekcija

Nadzorni odbor
Milan Knez – predsednik
Blaž Babnik – član
Mirko Susman ml. – član

Disciplinska komisija
Alojz Potočnik – predsednik
Andrej Tomšič– član

Andrej Župec – član
Maja Lorger – namestnica
Janez Zaletel – namestnik

Komisija za nagrade, prizna-
nja in pohvale
Jani Šivc – predsednik
Miro Pirc – član
Boštjan Škulj – član
Jure Župec – član

Dobitniki letošnjih priznanj Zbor članov

Jože Škulj – predsednik

Konjerejsko društvo Krim 
pregledalo in ocenilo svoje delo
V marcu so se člani Ko-

njerejskega društva 
zbrali na rednem le-

tnem zboru članov, ki je bil 
hkrati tudi volilni. Na zboru 
se je zbralo veliko članov in 
gostov, med drugim tudi žu-
pan Občine Ig Zlatko Usenik 
ter predstavniki pobratenih in 
prijateljskih konjerejskih dru-
štev.

Ko so ocenjevali svoje delo 
v preteklem obdobju, je treba 
poudariti, da so bile posame-
zne sekcije društva zelo delov-

ne, saj so se člani rejske sekci-
je udeležili štirih prireditev, od 
tega sta bili dve organizirani s 
strani KD Krim. Seveda je bila 
najbolj odmevna enodnev-
na prireditev na hipodromu 
Vrbljene Kasaška dirka, na ka-
teri so poleg kasačev tekmo-
vali tudi poniji. Ne smemo pa 
prezreti prvomajske povorke 
z vpregami in jahači, tradicio-
nalnega blagoslova konj, tudi 
Božiček je baje član konjerej-
cev in še bi lahko naštevali.

Zelo uspešna pa je bila po 

tekmovalni plati tudi kasaška 
sekcija, saj so kasači člani KD 
Krim v letu 2022 po sloven-
skih hipodromih zabeležili 65 
startov, v tujini pa 16, in od 
tega so se kar 39-krat uvrstili 
med prve tri.

Za novega predsednika je 
bil izvoljen Jože Škulj, ki je to 
funkcijo opravljal tudi do zdaj. 

Ob koncu so najbolj zasluž-
nim članom za delo v društvu 
podelili priznanja ter razglasi-
li voznika leta 2022, to je pos-
tal Borut Zaletel, in konja leta 

2022, to je štiriletna kobila Ci-
ara TP, lastnik T-PIRC d.o.o. 

Prisotni gostje so ob kon-
cu enoglasno poudarjali, da 
je Konjerejsko društvo Krim 
eno izmed najboljših v državi, 
novemu vodstvu pa zaželeli 
še veliko športnih in rejskih 
uspehov.

  Milan Knez,  
KD Krim

PRIZNANJA KD KRIM

Za 20 let aktivnega delovanja v društvu
Maša Škulj

Za 35 let aktivnega delovanja v društvu
Janez Šivc

Posebno priznanje za dolgoletno pomoč, sponzorstvo in 
donatorstvo od ustanovitve.
Slavko Grmek

Posebno priznanje za dolgoletno vodenje sekcij so prejeli:
Jure Župec – jahalna sekcija
Miro Pirc – kasaška sekcija
Boštjan Škulj – rejska sekcija

Za zasluge v društvu, za dosego najboljših rezultatov na 
delovnem ali športnem področju
Borut Zaletelj – Voznik leta 2022
Ciara TP – Konj leta 2022
Slavko Grmek – Rejec leta 2022
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Spoštovani ljubitelji zgodovine in Ljubljanskega barja!

Vabimo vas na predavanje v sklopu predavanj  

Barje, ali te poznam?

Tokrat bomo ponovno na terenu in si bomo skupaj ogledali 

KOLIŠČARSKO VAS 
(PROJEKT MOROSTIG).
Vodenje po koliščarski vasi bo  
v četrtek, 13. aprila 2023, ob 18.00.
Dobimo se ob 17.50 pri vstopni točki. 
Vodil nas bo dr. Anton Velušček iz ZRC SAZU,  
predstojnik Inštituta za arheologijo. 
Zaradi omejenega števila obiskovalcev je obvezna predhodna 
prijava na info@dfg.si najpozneje do srede, 12. aprila.

Ste vedeli, da je v reki Dravi zlato?
Zato se kraj imenuje Zlatoličje.

Vas zanima, od kod pride zlato v reko Dravo?
Ste vedeli, da je v letih 1907 in 1908 na Dravi zlato izpiralo 

okoli 200 izpiralcev?

Zgodbe o najdbah zlata v dravskih naplavninah segajo  
v šesto stoletje pred našim štetjem. 

Če želite dobiti odgovore na zastavljena vprašanja,  
vabljeni na 

STROKOVNO EKSKURZIJO  
ZLATA DRAVA.

Strokovna ekskurzija bo  
v soboto, 20. maja 2023.

Odhod z Avtobusne postaje 
pri OŠ Ig ob 8.00.
Cena: 43 EUR na osebo, za 
člane Društva Fran Govekar Ig 
35 EUR.
Cena vključuje izpiranje zlata, 
kosilo in prevoz.

Prijave na: info@dfg.si ali 
GSM: 031/446-908 (Tončka).

Prijazno vabljeni!

30 LET

30 LETVljudno vabljeni!

Morostig odprt za javnost

Na prvi pomladni dan, ko praznuje tudi Občina Ig, je v Mo-
rostigu, hiši narave in kolišč, potekal dan odprtih vrat. 
Obiskovalci so si lahko brezplačno ogledali razstavo, te-

matsko pot in kolišče. Ob 10.00 in 16.00 sta potekala vodena ogle-
da Morostiga z avtorji razstave, ki se ju je udeležilo več kot sto 
obiskovalcev. Na dan odprtih vrat si je Morostig sicer ogledalo 
več kot 300 obiskovalcev, kar kaže, da je zanimanje zanj veliko. 

Urnik in cenik Morostiga
V spomladanskem času bo Morostig, hiša narave in kolišč, od-

prt ob sobotah in nedeljah. Odprto tudi: 27. 4., 28. 4. in 2. 5. 
Vstopnina vključuje ogled razstave in voden ogled kolišča ob 

navedenih urah. Razstava v hiši Morostig je odprta med 10. in 18. 

uro. Zadnji vstop pol ure pred zaprtjem. Kolišče je mogoče obi-
skati le kot voden ogled – ob 10.30, 12.00, 13.30, 15.00 in 16.30. 

Parkiranje je možno v središču Iga, dostop do kolišča je ozna-
čen s talnimi oznakami. 

Cene vstopnic: 
Odrasli: 12 EUR
Otroci, študenti, upokojenci: 8 EUR
Družinska karta: 30 EUR
Otroci do 6. leta imajo brezplačni vstop. 

  Maja Zupančič,  
občinska uprava

Obiskovalci so pozorno prisluhnili razlagi. Ogled z razlago avtorjev razstave
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Praznično na Govekarjevem večeru
Na predvečer praznika naše občine 

smo se na Govekarjevem večeru 
spomnili upora ižanskih kmetov. 

Marjeta Žebovec nam je prebrala odlomek 
iz knjige Padar Žajbelj, ki osvetljuje tisto 
obdobje.

21. marec ne velja zgolj za tradicionalni 
začetek pomladi, temveč ta dan praznuje-
mo tudi svetovni dan poezije. Organiza-
cija Unesco je 21. marec za svetovni dan 
poezije razglasila leta 1999 predvsem v že-
lji, da bi spodbudila branje, pisanje in ob-
javljanje poezije ter ohranjanje jezikovne 
pestrosti s pesniškim ustvarjanjem.

Alenka Jeraj je predstavila svojo novo 

pesniško zbirko Reke, tretjo po vrsti. Alen-
kino poezijo so obogatili videoposnetki 
podjetja CV koncept. Zbirko je uredila in 
spremno besedo napisala Marjeta Žebo-
vec.

Večer so s svojim ubranim petjem po-
pestrile pevke ŽPZ Perunike pod vod-
stvom zborovodkinje Brigite Gregorčič 
Lenarčič. Zapele so nekaj slovenskih ljud-
skih pesmi in latinsko kot uvod v sklope 
pesmi iz zbirke Alenke Jeraj. 

Likovna sekcija društva je v knjižnici 

pripravila razstavo Ižanski punt. Zdenka 
Vinšek je povedala nekaj besed o razsta-
vi. Slikarke in slikarji predstavijo slike, ki 
so nastale na temo občinskega praznika v 
zadnjih mesecih in v preteklih letih.

Naj vas povabim na naslednji Govekar-
jev večer, ki bo 17. aprila 2023.

Božena Števančec 
 Marjeta Žebovec

Vabimo vas na

Govekarjev večer
v ponedeljek, 17. aprila 2023,  
ob 19.00 v dvorani Centra Ig. 

Gostja večera bo Milena Stare, avtorica knjige  
Sledovi vrtnic, Drobci iz mojega življenja.  
Knjiga je sestavljena iz kratkih avtobiografskih  
pripovedi, v katerih je avtorica izpostavila  
življenjske preizkušnje osebnih in družinskih  
prijateljev.
Njeno knjigo bosta predstavili z urednico  
Marjeto Žebovec.
Večer bodo popestrili pevci Moškega  
pevskega zbora Ig. 
Odprli bomo skupinsko razstavo članic in  
članov Likovne skupine DFG z naslovom Spomladansko cvetje in Kras.

Vabljeni!

30 LET

Alenka Jeraj pri prebiranju pesmi

30 LET

Milena Stare 

Sledovi vrtnicDrobci iz mojega življenja 

Knjiga Sledovi vrtnic s podnaslovom 
Drobci iz mojega življenja avtorice  
Milene Stare že s svojo privlačno zunanjo 
podobo vabi k branju, zaradi vsebine 
pa zlahka najde mesto na knjižni polici 
ali celo na nočni omarici. Dolgoletno 
literarno ustvarjanje, realen pogled na svet 
in doživljanje ljudi na njeni poti so stkali 
drobce življenja, ki so skrbno zbrani  
v knjigi pred vami.
Pisanje je iskreno, polno čustev, zato bo 
knjigo marsikdo z veseljem prebral.Vsebina realističnih pripovedi je nastajala 

v različnih časovnih obdobjih njenega 
življenja, polnega pričakovanj,  od grenkih do slajših, in radostnih 

trenutkov. Hrepenenje, vera in ljubezen 
so avtorico spremljali na njenih negotovih 
poteh.
Ljubiteljica cvetja sledi svojemu notranjemu bogastvu. Želja po pisanju, ki 

je tudi sicer del njenega poslanstva, pa ji 
daje moč ohraniti nasmeh v očeh, pogum, 
toplino, skromnost, ljubezen in verjetno 
nove pripovedi, ki se še skrivajo v njenih 
spominih.

Dolgoletna prijateljica Maja Gradišar

Milena Stare Knjiga je sestavljena iz kratkih avtobiografskih pripovedi. Avtorica Milena Stare je opisovala otroštvo v revščini, mladost v skromnosti, pogledala pa je tudi okrog sebe in pripovedovala o dogodkih, ki so se zgodili v njenih zrelih letih in so jo nekateri tudi užalostili. V teh je izpostavila življenjske preizkušnje osebnih in družinskih prijateljev.Zgodbe so se dogajale v šestdesetih in sedemdesetih letih 20. stoletja, v socialistični Jugoslaviji, seveda pa tudi v samostojni Sloveniji po letu 1991.Največja odlika avtorice je, da v sebi prepozna čustva in občutke ter jih zna izraziti. Prav opisovanje notranjega življenja bogati njene zgodbe, pesmi pa tudi enodejanke, ki so duhovite, obenem pa nikogar ne smešijo.
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OBČINSKO REVIJO  
PEVSKIH ZBOROV,
ki bo v soboto, 13. 5. 2023, 
ob 19. uri v Domu kulture Ig.
Na reviji se bodo predstavili 

pevski zbori, ki delujejo v naši 
občini.

Občina Ig

Gledališka skupina Pod odrom  
vabi na ogled komedije 

Toneta Partljiča  

GOSPA POSLANČEVA 
v soboto, 22. aprila 2023,  

ob 19.30 v Dom kulture Ig.

Vabljeni!

30 LET

Vstopnina: 

10 EUR

Poskeniraj kodo in  
rezerviraj vstopnice na info@dfg.si  
ali pokliči na gsm: 031 446 908.
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Iskrene čestitke
Članice in člani Društva Fran Gove-

kar Ig iskreno čestitamo prejemni-
kom občinskih priznanj iz naših 

vrst. Veseli smo, da je naše dobro delo 
opaženo in da so deležni priznanj tisti, ki 
že dolga leta soustvarjajo kulturno doga-
janje v naši občini. 

Iskrene čestitke Borovničkam za 20 let 
delovanja v teh za ljubiteljsko kulturo kar 
burnih časih. Borovničke ob spremljavi ki-
tarista Primoža prepevajo že 20 let, za kar 
so prejele zlato plaketo Občine Ig.

Rade prepevajo domače in tuje skladbe, 
ljudske in umetne, zelo blizu pa so jim po-
pevke domačih in tujih avtorjev. Sodeluje-
jo na različnih prireditvah doma, v okolici 
in tudi čez mejo. Prepevajo na porokah in 
drugih osebnih praznovanjih. Rade imajo 
nove izzive ter z veseljem in ponosom po-

vedo, da so izdale zgoščenko s pesmimi, ki 
so se v času njihovega delovanja zasidrale 
v njihova srca. 

Priznanje pa je prejel tudi naš član Ja-
nez Tavželj, ki je član društva že več kot 30 
let. Brez njega bi bilo veliko manj kulturnih 
prireditev in dogodkov, s katerimi osreču-
jemo naše gledalke in gledalce, poslušalce, 
poslušalke. Janez je bil dolga leta tehnični 
vodja in je skrbel za kulise, učinke in vse 
ostalo, povezano s tehničnimi zadevami, ki 
so nujne pri vsaki predstavi.

Več mandatov je bil podpredsednik 
društva.

V ekipi, ki je deset let pripravljala Pod-
krimski pustni karneval, je opravljal različ-
ne naloge, nepogrešljiv pa je tudi pri tradi-
cionalni prireditvi Koliščarski dan.

Janez Tavželj je bil med ustanovnimi 

člani Turističnega društva Krim ter član 
SVS Strahomer. 

  Alenka Jeraj,  
predsednica DFG Ig 

Janez Tavželj

30 LET

Operno-baletna predstava Mehurčki
V petek, 3. 3. 2023, so si 

učenci 4. in 5. razredov 
na Osnovni šoli Ig pog-

ledali operno baletno predsta-
vo Mehurčki. Po predstavi so 
likovno in literarno ustvarjali. 
Predstavljamo vam le košček 
del, ki so nastala. 

  Romina Križman

Zasedba Društva cona 8, ki je pripravila operno-baletno predstavo

Stand up komik

Cel teden na kavču ležim,
le ob sobotah se jaz zbudim, 

takrat zabavam ljudi, 
da dinarčke se dobi.

To dober je poklic
menita še teta in stric, 

saj ko gledata mojo predstavo,
imata v glavi pravo zabavo.

V službi jaz nimam treme, 
to mi ne dela probleme, 
zame so problemi taki, 

da so gledalci pravi čudaki.
Noben od njih se ne smeji, 

dvorano zapustijo skoraj vsi.

Za konec bi vam rad povedal, 
da v gostilni nikoli ne bom posedal, 

ker z družino bom živel 
in lepe čase imel.

 Gal Ciber, Filip Jeram,  
Tine Košnik, Anton Gorjup

Uganke:
Iz slame je in metlo ima 
kar sredi polja. 
Ptički se ga bojijo, 
zato stran odletijo.

 Manja Pleterski

Kdo je to, ki na polju stoji 
in odganja vrabce iz stvari? 
Kdo kot kip stoji 
in nikoli se ne oglasi?

 Gaja Podakar

Namesto nog palico ima, 
z metlo pometati ne zna, 
pšenico brani pred vrani, 
ker se ga tako bojijo. 
Kdo je to?

 Kaja Kos

Brina 
Dolšak

 KOTIČEK ZA MLADE /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
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Podjetniški 
krožek OŠ Ig na 
regijskem izboru 
Popri
Popri je nacionalno tek-

movanje v podjetniških 
idejah mladih od 12 do 

29 let. V kategoriji osnovnih 
šol se je Podjetniški krožek 
OŠ Ig uvrstil na regijski iz-
bor za najboljšo podjetniško 
idejo mladih. S ponosom smo 
predstavili svojo podjetniško 
idejo in z njo navdušili žirijo. 

Nismo se uvrstili med prve tri 
zmagovalne ideje, pridobili pa 
smo veliko izkušenj, ki nam 
bodo pomagale graditi našo 
podjetniško prihodnost.

 Polona Žagar in Urška 
Brvar Rušnjak

 Urška Brvar Rušnjak Udeleženci na regijskem izboru Popri

1.477 kilometrov od doma
V sredini letošnjega fe-

bruarja smo s sošolci 
odleteli v 1.477 kilo-

metrov oddaljeno prestolnico 
Združenega kraljestva Velike 
Britanije – London. Tako kot 
vsa večja glavna mesta z boga-
to zgodovino, npr. Atene, tudi 
London ponuja svojevrsten 
utrip, ki ga lahko doživiš v 
mestu, ki pluralizem živi, ne le 
da o njem razpravlja. V njem 
kot v nadvse raznovrstnem 
mestu lahko vidiš mnogo raz-
ličnih ljudi in stvari, zato ver-
jamem, da je vsak od mojih 
sošolcev in seveda tudi jaz v 
njem našel nekaj dobrega. Naj 
omenim edinstvene izkušnje, 
širjenje obzorij, novo pojmo-

vanje metropole in drugačen 
pogled na to, kaj pomeni biti 
velik in bogat. Nekateri smo 
bili navdušeni nad razgledom 
iz enega največjih panoram-
skih koles na svetu London 
Eye, spet drugi nad sladko pi-
jačo Prime, ki je stala med 15 in 
20 evrov. Nekateri smo uživali 
med menjavo kraljeve straže, 
drugi v spancu v hotelu. Ne-
kateri smo uživali v kulturnih 
dogodkih, kot sta ogled muzi-
kala Mamma Mia! in sprehod 
skozi muzej voščenih lutk Ma-
dame Tussauds, drugi pa v tra-
dicionalni hrani fish and chips. 
Ogledali si nismo le Londona, 
temveč tudi obmorsko mesto 
Brighton, kjer je kraljevi pa-

viljon. Utrip monarhije nas 
je spremljal tudi v Londonu, 
kjer smo odšli pred kraljevo 
palačo. Seveda je sledil ogled 
še vseh drugih znamenitosti, 
po katerih je London medna-
rodno prepoznaven, kot sta 
znana ura Big Ben in most 
Tower Bridge. Na račun smo 
prišli tudi ljubitelji zgodovine 
in biologije, saj smo si ogledali 
razstavo, ki jo ponuja prirodo-
slovni muzej. Poleg učiteljev 
nas je spremljala vodnica Špe-
la, ki nam je natančno razlo-
žila zgodovinsko in kulturno 

pomembnost vsake bolj znane 
stavbe, na voljo pa je bila tudi 
za dodatna vprašanja, ki mi jih 
ni zmanjkalo. Izlet sem izkori-
stil tudi za govorjenje v tujem 
jeziku – tako sem pokramljal z 
ribičem v Brightonu, kaj lovi, 
poklepetal pa sem tudi s kitaj-
skimi turisti na podzemni že-
leznici. V Angliji smo torej vi-
deli ogromno zanimivih stvari 
ter domov odšli s številnimi 
lepimi spomini.

 Martin Jakob Scheicher, 
9. a

Pogled na London in reko Temzo  Sara Škulj 

Po ogledu muzikala Mamma Mia
 Sara Škulj
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Naš prvi izlet z avtobusom
Otroci iz skupine Žabi-

ce in Ribice smo se v 
januarju odpravili na 

prvi izlet z avtobusom. Bil je 
pravi zimski dan in odšli smo 
se lopatkat na Golo. Nekate-
ri od otrok so se prvič peljali 
z avtobusom, vsem pa je bila 
vožnja zelo zanimiva. Navdu-
šeni so bili nad avtobusom, 
saj je bil veeellliiik in bel kot 
sneg. Na Golem smo se dodob-
ra naigrali na snegu, ki nam je 
segal čez kolena, toliko ga je 
bilo. Prijazne kuharice iz vrtca 
pa so nam pripravile malico, 
topel čaj in piškote, ki smo jih 
odpeljali s seboj. Te smo na 
koncu pojedli kar pred avto-
busom in se pogreli s toplim 
čajem. Po norčijah na snegu 
nam je zelo teknilo!

  Polona Zrimšek in  
Staša Golob, vzgojiteljici

Obisk tetraplegika Nina v OŠ Ig
V petek, 17. 3. 2023, je 

učence 1. in 2. razre-
dov obiskal tetraple-

gik Nino. Nino je vsestranski 
športnik, človek nešteto dejav-
nosti in neizčrpne dobre vo-
lje, sicer pa od leta 2009 tudi 
tetraplegik na invalidskem vo-

zičku. Predstavil nam je svoje 
življenje do nesreče, kako se 
je ta zgodila in kaj se je s tem 
zanj spremenilo. Skozi spro-
ščen pogovor, poln zanimivih 
zgodb, nam je nazorno pri-
kazal, zakaj je lahko  življenje 
kljub oviram oziroma zaradi 

njih lepo in polno.
Nino supa, kajta, smuča, ko-

lesari, pleše, plava, in vse to na 
invalidskem vozičku! Je tudi 
državni prvak v svoji katego-
riji v plavanju na 50 m hrbtno.

Predvsem pa na nesrečo, ki 
se mu je zgodila in za katero je 

sam kriv, gleda kot na danost, 
ki jo je sprejel, in z njo še nap-
rej živi polno življenje.

 Božena Števančec, 
OŠ Ig

Lopatkanje na Golem

Vožnja z vozički   Petra StrelecNino s psom pomočnikom   Petra Strelec
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mestna knjižnica ljubljana

 

DREAM IN ENGLISH
 

THE THREE BILLY
 GOATS GRUFF

sreda, 19. april, ob 17.00

Na delavnici The Three Billy
Goats Gruff bomo preverili, ali

lahko zaupamo neznancu in kako
varni smo, ko mame ni doma.

Interaktivna dogodivščina v
angleščini je namenjena otrokom

od 3. do 8. leta.
 

Vodi Špela Podkoritnik Mokorel.

pravljično lutkovna
delavnica

www.mklj.si

knjižnica
ig

Gregorjeve ladje in barčice
12. marec velja za dan, ko se 

ptički ženijo in ko pozdravlja-
mo pomlad. Po starem kole-
darju se je na ta dan prazno-
valo prvi spomladanski dan. 
Tako se ponekod na predvečer 
Gregorjevega spušča po rekah 
in potokih gregorčke – hiške, 
cerkvice, barčice in druge 
predmete, v katerih je luč, ki 
jo daje sveča ali ogenj in s tem 
naznanja prihod dela leta, ko 
postane svetli del dneva daljši, 
da rokodelcem ni treba več de-

lati ob luči. Takrat se simbolič-
no luč vrže v vodo.

V sredo pred Gregorjevim 
smo v Knjižnici Ig pod vod-
stvom Mateje iz KUD Galerija 
C.C.U. na delavnici ustvarjali 
ladjice in čolničke z mislijo, da 
se bomo z gregorčki poslovili 
od kratkih zimskih dni in poz-
dravili pomlad. 

  Tadeja Kavčič, 
Knjižnica Ig

Končni izdelki

Med ustvarjanjem gregorčkov, ladjic in čolničkov

Pomlad je tu!
Pomladno cvetje
bo spet vzklilo,
življenje nam
bo popestrilo
in v barve ga ovilo.

Srečo v srce 
nam bo nalilo
in v pravo življenje nas
po dolgočasni
zimi spet zbudilo,

nas s toplim
soncem obdarilo.

Zima se bo poslovila
in končno spet prišel bo maj,
prišla bo spet dobra vila,
ki želje nam izpolni naj.
Ti pa roko ji podaj in naj pope-
lje te v raj!

 Mateja Železnik, 9. a
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Naše drage dvoživke v Dragi

Pozorni obiskovalci ribni-
kov v Dragi pri Igu ste v 
preteklih tednih zagoto-

vo opazili nizko zeleno ograjo 
okoli Srednjega ribnika. Ogra-
jo smo v začetku marca posta-
vili sodelavci Javnega zavoda 
Krajinski park Ljubljansko 
barje, s čimer smo želeli pre-
prečiti dostop prebujajočih se 
dvoživk do Srednjega ribnika, 
ki ga bomo v kratkem sanirali.

Ribniki v Dragi pri Igu so 
nastali v opuščenem glinoko-
pu, ki je prenehal obratovati 
v 18. stoletju. Luknje je posto-
poma zalila voda, novonastale 
ribnike pa so nato dolga leta 
uporabljali za gojenje rib. V 
ribnikih so svoj stalni ali pre-
hodni dom našle tudi številne 
vrste dvoživk, kačjih pastirjev, 
hroščev in drugih žuželk pa 
tudi ptice in druge živali.

Pomembnost tega naravne-
ga habitata je bila prepoznana 
že leta 1986, ko je bilo obmo-
čje razglašeno za naravno zna-
menitost, nato pa leta 2008 
še za naravni rezervat. Od 
leta 2019 z njim upravlja Jav-
ni zavod Krajinski park Lju-
bljansko barje. Ob prevzemu 
v upravljanje je bil opravljen 
strokovni pregled stanja vod-
nih objektov, naprav in uredi-
tev v naravnem rezervatu, ki je 
pokazal, da so vodne pregrade 
v slabem stanju in potrebne 
obnovitve.

Jez na Srednjem ribniku 
popušča, zaznane so bile na-
mreč večje luknje, skozi katere 
izteka voda, jez je strukturno 
oslabljen in grozi mu poruši-
tev. Potrebna je hitra sanacija, 
ki zahteva začasno izpustitev 
vode iz Srednjega ribnika.

Ker smo bili v začetku mar-
ca v obdobju, ko se dvoživke 
po prezimovanju v gozdu od-
pravljajo na mrestišča, je bilo 
treba preprečiti, da bi jajca 
odložile v Srednji ribnik, kjer 
potekajo obnovitvena dela. Z 
nizkimi ograjami smo dvoživ-
ke preusmerjali, delno pa nato 
tudi ročno premeščali v sose-
dnja ribnika, nižjeležeči Veliki 
ribnik, in višjeležeči Rezani 
ribnik. Ker so nekatere dvo-
živke dosegle Srednji ribnik 
kljub pregradi, smo jih pred 
izpustom vode izlovili, preseli-
li pa smo tudi njihove mreste. 
Med obnavljanjem jezu je sicer 
predvideno, da bo izpust vode 
iz Srednjega ribnika zgolj krat-
kotrajen.

Dvoživke, ki so se v jut-
ranjih urah zbrale ob ogra-
ji, smo natančno popisali. V 
prvem tednu smo na približno 
300-metrskem odseku ograje 
zabeležili več kot 3.800 žab in 
drugih dvoživk. Najbolj šte-
vilčne so bile navadne kras-
tače, pogoste pa tudi sekulje 
in navadni pupki. Najbolj nas 
je presenetilo veliko število 
velikih pupkov, ene najbolj 
ogroženih dvoživk v Evropi. 
V sosednje ribnike smo jih 
preselili kar 862. Dinamika 
selitev po vrstah kaže, da se iz 
gozda najprej podajo sekulje, 
nato krastače, veliki pupki, ze-
lene žabe pa šele z enoteden-
skim zamikom.

Da bi zmanjšali smrtnost 
dvoživk na bližnji cesti in 

omejili vpliv prometa na na-
ravne habitate, je vožnja z 
osebnimi vozili od lovskega 
doma naprej prepovedana. 
Zato ste obiskovalci vljudno 
vabljeni, da avtomobile parki-
rate na izhodišču gozdne poti 
ob lovskem domu, nato pa se 
peš odpravite po urejenih po-
teh okoli ribnikov, kjer nas bo 
kmalu razveseljevalo glasno 
regljanje.

 

 Ana Brancelj, JZ KPLB 
 Jasna Tarman

Začetek praznjenja Srednjega ribnika

Mresti na obrežju, ki čakajo na preselitev. 

Krastače v vedru in samici 
navadnega pupka na dlani 

Par sekulj, zelena žaba in veliki pupek
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Nutrija – ukrepajmo,  
preden bo prepozno
Nutrija je v Sloveni-

ji tujerodna vrsta in 
spada med invazivne 

vrste. To pomeni, da s svojo 
pojavnostjo, prisotnostjo in 
širjenjem ogroža ekosisteme 
in avtohtone rastlinske ter ži-
valske vrste, ki živijo na istem 
območju. Med drugim pome-
ni nevarnost zdravju človeka 
in domačih živali, saj prenaša 
toksoplazmo, klamidijo in lep-
tospirozo.

V Sloveniji nutrija nima 
naravnih sovražnikov, zato 
se hitro širi, hrani pa se tako 
z nadzemnimi kot podzemni-
mi deli obrežne vegetacije ali 
kmetijskih kultur. Izkopani 
rovi povečujejo učinek erozi-
je in izpiranja ter siromašenja 
zemlje.

Bernska konvencija o 
varstvu prostoživečega evrop-
skega rastlinstva in živalstva 
ter njunih naravnih življenj-
skih prostorov je nutrijo, iz-
vorno južnoameriško vrsto, 
leta 2016 uvrstila na seznam 
invazivnih tujerodnih vrst, ki 
jih je potrebno odstraniti iz 

okolja. Priporočilo evropske 
komisije je popolni izlov ce-
lotne populacije na območju 
pojavljanja. V Sloveniji je po 
Zakonu o lovu tako že od leta 
2004 vpisana kot lovna vrsta, 
za katero ne velja lovopust. To 
pomeni, da se jo lovi celo leto.

V zadnjih letih opazujemo 
zaskrbljujoče povečevanje po-
pulacije nutrij na Ljubljanskem 
barju, redni lovski napor pa ne 
zadosti več potrebam nujnega 
omejevanja rasti populacije. V 
letu 2023 se bo zato na obmo-
čju Krajinskega parka Ljubljan-
sko barje po izredni odločbi 
Ministrstva za kmetijstvo, goz-
darstvo in prehrano ter v sode-
lovanju z lokalnimi lovskimi 
družinami začel izvajati poskus 
popolne odstranitve nutrije iz 
naravnega okolja. 

Prednostno območje izlova 
je na območjih lovskih družin 
Ig, Tomišelj in Vrhnika. Lov se 
bo izvajal na lovnih in nelov-
nih površinah tako podnevi 
kot ponoči s pastmi živolovka-
mi. Posebna pozornost bo na-
menjena bližini večjih naselij,  

saj se tam zaradi večje dosto-
pnosti hrane lahko oblikujejo 
močna jedra, od koder se vrsta 
širi na preostala območja. 

Z omejevanjem širjenja te 
invazivne tujerodne vrste po-
magamo ogroženim vrstam 
rastlin in živali, vzpostavljamo 
porušeno naravno ravnovesje 
v ekosistemu in zmanjšuje-
mo škodo na kmetijskih po-

vršinah. Če živite na območju 
omenjenih lovskih družin in 
v svoji okolici opažate več-
je število nutrij, nas lahko 
o tem obvestite na številko  
08/2052-350 ali e-poštni naslov  
invazivke@ljubljanskobarje.si.

 Ana Brancelj,  
JZ KPLB 

 Petra Hladnik 

Nutrija

FIT Zlata leta – bolj star, bolj živ 
Od novembra poteka v Gasilskem 

domu Iška vas v dopoldanskem 
času vadba Fit Zlata leta. Ugoto-

vili smo namreč, da so aerobika, pilates 
ali zumba prenaporne vadbe za osebe v 
zlatih letih. Po dvoletnem odmoru orga-
nizirane vadbe zaradi covida je ta oblika 
razgibavanja zelo dobrodošla. Posebej je 
prilagojena za gospe in gospode v tretjem 
življenjskem obdobju, ki si želijo z aktiv-
nim življenjem v prijetni družbi popestriti 
svoj vsakdan, izboljšati kakovost življenja 
ter ohraniti zdravo in fit telo.

Vključuje vaje za preprečevanje oste-
oporoze, povečevanje gibljivosti in funk-
cionalnosti, vaje za zdravo hrbtenico, za 
krepitev mišic medeničnega dna ter vaje 
za moč, koordinacijo in ravnotežje. Doka-
zano je, da redna vadba lajša obolenja, kot 
so artritis, ateroskleroza in kronična ut-
rujenost. Poveča aerobne sposobnosti in 

krepi srčno-žilni sistem. Preprečuje tudi 
urinsko inkontinenco. 

Darja pri vadbi uporablja različne pri-
pomočke, kot so žoge, uteži in elastike. 
Imamo tudi svojo himno, in sicer pesem iz 
risanke Madagaskar z naslovom Zmigaj se 
(I like to move it).

Nikakor pa ne smemo prezreti social-
ne note tega druženja, saj se tudi veliko 
šalimo in preberemo tudi kakšno modro 
misel. 

Od januarja je vadbo mogoče spremlja-
ti tudi preko spleta. V ta namen dobite 
naslov spletne povezave in vadbo lahko 
spremljate kar od doma. Ta način je pose-
bej primeren za vse, ki delate od doma, saj 
so vaje primerne za vsakogar.

Z vadbo Fit Zlata leta boste okrepili, 
pomladili in polepšali svoje telo, zato ne 
oklevajte in za več informacij pokličite 
Špelo na: 041/410-340.

  Darja Avsec

Bolj star, bolj živ

 ZDRAVO ŽIVLJENJE ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
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Perunike 
popestrile 4. 
postno nedeljo
Kdor poje, dvakrat moli, 

pravi star slovenski 
pregovor. V nedeljo, 19. 

marca, je bila maša ob 10. uri 
na Igu posebno slovesna. Iz 
kora je donelo slavnostno pet-
je Ženskega pevskega zbora 
Perunike, ki deluje pod okri-
ljem Društva Fran Govekar Ig. 
Glasbeno spremljanje svete 
maše je bilo za vse udeležen-
ce prav posebno doživetje, še 
posebno O lux beata Trinitas 
slovenskega sodobnega skla-

datelja Andreja Makorja (be-
sedilo s. Ambrož) in Laudate 
Dominum prav tako sodob-
nega slovenskega skladatelja 
Marjana Grdadolnika (besedi-
lo Ps 117,1). Na orglah je pevke 
spremljala Ana Bizjan.

V ŽPZ Perunike je od usta-
novitve prepevala Veronika 
Grabrijan, ki je pred petimi 
leti zaradi hude bolezni kon-
čala zemeljsko življenje. Pevke 
so zapele na njenem pogrebu, 
vsako leto marca pa sodeluje-

jo pri spominski sveti maši v 
njen spomin. Tako je bilo tudi 
letos. 

Zborovodkinja Brigita Gre-
gorčič Lenarčič je s svojim 
pristopom poživila zbor. Zbor 
šteje 24 pevk, od tega je v zad-
njem letu 9 novih. Repertoar 
zbora je spleten iz slovenskih 
in tujih skladb različnih glas-
benih zvrsti in obdobij, pri 
čemer prevladuje slovenska 

ljudska pesem.
Želimo si, da bi pevci in pev-

ke tudi v prihodnje obiskovali 
kor ižanske cerkve in bogatili 
bogoslužje ter da bi se pevkam 
in pevcem pridružili tudi novi 
pevski talenti. Ob koncu smo 
jim namenili velik aplavz.

 Andreja Zdravje

Perunike med nastopom   Alenka Jeraj

11. Občni zbor Župnijske karitas Ig
V ponedeljek, 27. febru-

arja 2023, smo imeli 11. 
redni občni zbor Žup- 

nijske karitas Ig. Sprejeli smo 
poročilo o delu in finančno 
poročilo ŽK Ig v letu 2022 ter 
načrt dela in finančni načrt za 
leto 2023. Tudi v začetku leta 
2022 smo imeli še nekaj težav 
zaradi koronavirusa, vendar 
smo vseskozi pomagali ljudem 
v stiski. Uspelo nam je izpelja-
ti tudi nekaj dobrodelnih akcij 
(izdelava butaric za velikonoč-
ne praznike, adventni venčki 
za božične in novoletne prazni-

ke, ponudba sveč Karitas, vo-
ščilnice za velikonočne ter bo-
žične in novoletne praznike). 
Iskreno se zahvaljujemo vsem 
dobrotnikom, sofinancerjem in 
donatorjem, skupaj z nami laj-
šajo stiske ljudi. 

Prav posebej se zahvaljuje-
mo Občini Ig za sofinanciranje 
naših programov in s tem lajša-
nje stisk ljudi v naši občini. 

Za vso pomoč in podporo pri 
našem delu se iskreno zahva-
ljujemo predsedniku naše ŽK, 
župniku Janezu Avseniku in 
kaplanu  Janezu Pavlu Šuštar-

ju, saj brez njune pomoči ne bi 
mogli tako uspešno delovati.

 Župnijska karitas Ig

Župnijska Karitas Ig
Troštova ulica 12, 1292 Ig

Uradne ure Karitas Ig
Župnijska Karitas Ig ima uradne ure vsak drugi petek v 
mesecu od 17. do 18. ure v učilnici župnišča.
Transakcijski račun župnijske Karitas Ig, na katerega 
lahko prispevate svoj dar za pomoč ljudem v stiski:
SI56 0209 8026 0579 946 (NLB, d. d.).

ČestitamoČestitamo
V soboto, 25. 5. 2023,  
smo gasilci vseh gasilskih 
društev presenetili 
predsednika GZ Ig  
Toneta Modica za  
njegov 60. rojstni dan. 
Želimo mu veliko zdravja 
in sreče ter upamo, da tudi  
v prihodnje nadaljujemo 
v tako prijetnem ritmu.

Gasilci GZ Ig 

 IŽANSKA PAŽARNA //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

 Gregor Bolha Tone ModicTone Modic
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8. memorialni turnir Vesne Rožič

Zmagoslavje Tima in Lare Janželj
Na Igu so se v soboto, 

18. marca, na mladin-
skem in memorialnem 

šahovskem turnirju Vesne Ro-
žič ponovno zbrali šahisti v 
velikem številu.

Šahovski klub Ig je v okviru 
občinskega praznika tudi letos 
organiziral veliki šahovski tur-
nir. Tokratna izvedba je imela 
obliko razširjenega tekmova-
nja, saj so se tradicionalnemu 
memorialnemu turnirju in 
mladinskemu turnirju pridru-
žili še dijakinje in dijaki sred- 
njih šol na ekipnem prven-
stvu. Za organizatorja je bil to 
velik zalogaj, še posebej ker je 
bilo zanimanje veliko in se je 
zbralo kar 172 igralcev. Poleg 
igralcev je bilo še nekaj spre-
mljevalcev, staršev najmlaj-
ših, mentorjev in naključnih 
gledalcev. Ob upoštevanju, da 
sta v šahovskem svetu v istem 
terminu potekali še dve veli-
ki šahovski tekmovanji – Hit 
open v Novi Gorici in Evrop-
sko prvenstvo za ženske – smo 
izredno zadovoljni z udeležbo. 
Turnirja se je udeležilo tudi 
nekaj igralcev iz Avstrije, Črne 
Gore, Srbije in Ukrajine.

Spominskega turnirja se 
mnogo igralcev udeleži, ker se 
spomnijo Vesne iz šahovskih 
partij in je srečanje prilož-
nost za obujanje spominov ter 
hkrati za merjenje šahovske 

moči. Vesna je bila stalna čla-
nica slovenske mladinske in 
pozneje tudi članske ženske 
reprezentance, nastopala je 
na mnogo prvenstvih doma 
in v tujini ter tudi na različnih 
odprtih turnirjih. Dosegla je 
več odmevnih rezultatov, od 
naslovov državne prvakinje v 
mladinskih in članski konku-
renci do 4. mesta na evrop-
skem mladinskem prvenstvu 
med dekleti do 18 let in na-
slova prvakinje Sredozemlja l. 
2004. Za reprezentanco je – ob 
hkratnem študiju medicine – 
igrala na več evropskih in sve-
tovnih prvenstvih ter šahov- 
skih olimpijadah in Mitropa 
pokalu. 

Tudi pri tokratni izvedbi 
smo obdržali ustaljeni proto-
kol. Po pozdravnem nagovoru, 
ki ga je izpeljala podžupanja 
občine Ig Mira Žagar, je učen-
ka OŠ Ig Liza prebrala odlo-
mek iz Vesninega spisa Kaj mi 
pomeni šah. 

Zaradi hkratnega živahne-
ga dogajanja šahovskih tek-
movanj turnirja niso mogli 
obiskati siceršnji stalni gostje. 
Poleg tega dosedanji serijski 
zmagovalec memorialnega 
turnirja velemojster dr. Jure 
Borišek letos ni mogel tekmo-
vati in je dogajanje spremljal 
kot gledalec. Dogodek pa je k 
ogledu pritegnil tudi nekatere 

naše sokrajane in nekoč tek-
movalce na mladinskem tur-
nirju, kar je navsezadnje eden 
od smislov velike prireditve v 
kraju.

Po napetih dvobojih na ša-
hovnicah je končna zmaga pri-
padla mednarodnemu mojstru 
iz Iške vasi Timu Janžlju. Na 
dodatno veselje organizator-
ja pa je drugo mesto osvojila 
mednarodna mojstrica Lara 
Janželj, ki je bila s tem tudi 
zmagovalka v ženski konku-
renci turnirja. Tretje mesto 
je – tako ko lansko leto – pri-
padlo mojstrskemu kandidatu 
Juretu Plaskanu. Resnici na 
ljubo je proti zadnjim kro-

gom tekmovanja že kazalo na 
zmagoslavje enega od doma-
čih igralcev, saj je bil pri vrhu 
razpredelnice ves čas tudi Do-
men Hiti, ki je na koncu zase-
del odlično 5. mesto.

Nagrado za najboljšo 
žensko je prejela mednarodna 
mojstrica Lara Janželj. 

Nagrade memorialnega tur-
nirja so bile razpisane za naj-
boljših 10 v absolutni konku-
renci in za najboljših 10 žensk. 

Turnir je štel tudi za 19. 
mladinski turnir Ig 2023. Po-
deljenih je bilo 10 kompletov 
medalj v kategorijah do 10, 12, 
14, 16 in 20 let, ločeno za de-
kleta in fante. Med mladinci je 

Zmagovalke (z leve): Vesna Mihelič, Lara Janželj, Simona Orel-Mušič

Prva poteza: podžupanja Mira Žagar

Zmagovalci (z leve): Jure Plaskan, Tim Janželj, David Brinovec
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bil najboljši Nik Javornik, ki je 
v skupni razvrstitvi zasedel 8. 
mesto. Najboljša mladinka je 
bila Vesna Mihelič. 

Sojenje je vodil mednarodni 
šahovski sodnik Bojan Arzen-
šek.

Ižanski šahisti so se z dose-
ženo zmago Tima in Lare Jan-
želj odrezali najboljše do zdaj. 
Barve domačega kluba so za-
stopali še Domen Hiti (5. mes-
to), Jaka Čop (26. mesto) in 
mladi igralci, ki so začeli igrati 
šah: Bart Cimperšek, Žiga Ču-
den, Marko Mičanovič, Katari-
na Škulj in Dejan Močilnikar. 

Vsi rezultati so doseglji-
vi na spletni strani: http://
chess-results.com/tnr743239.
aspx?lan=1&art=1&rd=9&zei-
len=99999.

Veliki turnir smo tudi letos 
uspešno izpeljali, udeleženci 

so bili zadovoljni, da se ponov-
no srečajo na tradicionalnem 
šahovskem dogodku. K prijet-
nemu vzdušju na turnirju je 
poleg sodelujočih prispevala 
tudi lepo okrašena dvorana. 
Zaradi gostoljubnosti vseh so-
delujočih pri izvedbi (podpor-
niki ŠK Ig, Občina Ig, sodelav-
ci OŠ Ig, PGD, ki so posodila 
mize, ter številni drugi) pote-
ka turnir v prijetnem vzdušju.

Želja organizatorjev, da bi 
takšen turnir postal tradicio-
nalno druženje ljubiteljev ša-
hovske igre, se je letos ponov-
no uresničila.

»Skupna dejavnost nas to-
rej združuje, in šah je resnično 
to!« 

 Tanja Bakan Rožič 
 Jernej Čop

Statistika turnirja:
Mednarodnih mojstrov 2, 

Mednarodnih mojstric 1, Moj-
strov FIDE 4,

Mojstric FIDE 2, Nacional-
nih mojstrov 1, Nacionalnih 
mojstric 1, Število federacij 6

Število igralcev = 150, Števi-
lo igralk = 22, Vseh skupaj = 172

Tekmovanja ižanskih 
karateistov v polnem razmahu
Tekmovalci Karate-do 

kluba Ig Shotokan tek-
mujejo na treh ravneh. 

Manj izkušeni tekmovalci se 
udeležujejo tekmovanj nižje-
ga ranga, kot so šolska liga in 
regijska pokalna tekmovanja, 
bolj izkušeni tekmovalci pa 
državnih pokalnih in medna-
rodnih tekmovanj. Z vklju-
čevanjem oseb s posebnimi 
potrebami na tekmovanja v 

para-karateju poskrbimo, da 
imajo vsi enake možnosti v 
športu.

V tem letu smo se udeleži-
li že več tekmovanj vseh treh 
ravni in dosegli tudi nekaj 
dobrih rezultatov. Kot je v 
športu značilno, da se stvari 
spreminjajo, je enako tudi na 
tekmovanjih v karateju. Po-
membno je, da otroci vidijo 
gibanje in šport kot vrednoto, 

so radi športno aktivni in se 
gibalno pravilno razvijajo.

Med rezultati bi izpostavil 
Niko, Anžeta in Marka, ki so 
bili zelo uspešni na nedavnem 
Državnem prvenstvu Karate 
zveze Slovenije v para-karate-
ju. Osvojili so dve zlati medalji 
in eno bronasto. Čestitke!

Da je pa razvoj mladih ka-
rateistov še kakovostnejši, se 
udeležujemo tudi treningov 

Nacionalne panožne športne 
šole v ljubljanski regiji. V janu-
arju smo bili pri Karate klubu 
Ljubljana, v februarju pa pri 
Karate klubu Zmaj. Trening z 
različnimi partnerji in nabira-
nje izkušenj sta za dober tek-
movalni rezultat nujna.

  Matej Kabaj, prof.,  
glavni trener Karate-do klub 

Ig Shotokan

Nik – 3. mesto na mednarodnem turnirju v Slovenskih Konjicah Z medaljami in pokali po končanem DP v parakarateju

Zahvala
Iskreno se zahvaljujemo vsem, ki ste si prizadevali za izvedbo 
in požrtvovalno sodelovali pri organizaciji 8. memorialnega 
turnirja v spomin na našo Vesno Rožič. Člani Šahovskega klu-
ba Ig, ki ste namenili svoj čas za pripravo in izvedbo turnirja 
kljub osebnim okoliščinam, sodelavci Osnovne šole Ig, pisarne 
Šahovske zveze Slovenije, podžupanja in Liza z uvodnimi bese-
dami ter vsi drugi podporniki, ki ste poskrbeli za ureditev dvo-
rane in okolice ter za odlično izvedbo prireditve, brez vseh vas  
in drugih, ki jih niti ne moremo posebej našteti, memorialni 
turnir ne bi bil ponovno izjemen šahovski dogodek v Sloveniji.
Hvala vam.

Tanja, Adrijan in Samo Rožič

http://chess-results.com/tnr743239.aspx?lan=1&art=1&rd=9&zeilen=99999
http://chess-results.com/tnr743239.aspx?lan=1&art=1&rd=9&zeilen=99999
http://chess-results.com/tnr743239.aspx?lan=1&art=1&rd=9&zeilen=99999
http://chess-results.com/tnr743239.aspx?lan=1&art=1&rd=9&zeilen=99999
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Šolski 
športni 
uspehi
Medobčinsko 
tekmovanje v 
košarki
Ekipa mlajših učencev OŠ Ig se je v Ve-

likih Laščah 15. 3. 2023 s tremi zmaga-
mi brez poraza uvrstila na šolsko področ-
no tekmovanje, ki bo 27. 3. 2023 v Športni 
dvorani Ig.

Državno 
tekmovanje iz 
gimnastike
Gaja Petkovšek je 14. 3. 2023 v Kopru 

na šolskem državnem tekmovanju iz 
gimnastike – skoki z male prožne ponja-
ve – zastopala OŠ Ig in osvojila 3. mesto 
v državi (z drugo najboljšo skupno oceno 
38.80, prvouvrščeni 38.90).

Državno tekmovanje v veleslalomu
Ekipa OŠ Ig v sestavi: Sara Škulj, Manca Topolovec, Jaka Šču-

lija in Gal Ivanuš je dosegla 9. mesto na šolskem državnem 
tekmovanju v veleslalomu, ki je potekal 8. 3. 2023 na Rogli.

Za prevoz, smučarske karte in spremstvo (Andrej Topolovec, 
Dejan Ivanuš) je poskrbela Športna zveza Ig.

Ekipni rezultati – VSL uvrstitve
 EKIPA  TOČK
1.  OŠ Polhov Gradec  361,53
2.  OŠ Blaža Arniča Luče  348,60
3.  OŠ Železniki  318,02
4.  OŠ Ivana Groharja  302,34
5.  OŠ Davorina Jenka Cerklje na Gorenjskem  299,51
6.  OŠ Nazarje  250,94
7.  OŠ Karla Destovnika Kajuha Šoš  243,85
8.  OŠ Žreče  233,21
9.  OŠ Ig 209,01
10.  OŠ Brežice  193,71
11.  OŠ Pod Goro  178,53
12.  OŠ Rada Robiča Limbuš  168,25
13.  OŠ Jurija Dalmatina Krško  167,66
14.  OŠ Sava Kladnika Sevnica  134,90
15.  OŠ Šmarje Pri Jelšah  124,13
16.  OŠ Bojana Ilicha Maribor  86,63
17.  OŠ II Murska Sobota  76,83
18. OŠ I Murska Sobota  38,55

Čestitke!

  Stanko Zavec,  
Športna zveza Ig

Ekipa mlajših učencev

Ekipa OŠ Ig: Manca Topolovec, Sara Škulj, Gal Ivanuš in Jaka 
Ščulija

Gaja Petkovšek, dekle na sredini



31Mostiščar 03 | April 2023

 OGLASI /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

Plečnikovi mostovi, stavbe, stoli, 
lestenci, cerkve, stebri, spomeniki in 
obeležja. Plečnik v vašem kraju, čisto 
blizu vas.

Spoznavanje s Plečnikom se lahko 
začne v vašem kraju, konča pa z 
obiskom Mestnega muzeja Ljubljana in 
ogledom razstave Plečnik: metropola, 
kraj, vrt.Najdite sledi 

arhitekturnega genija
v svojem kraju.

PLEČNIKOVA
SLOVENIJA

Č I S T O  B L I Z U  N A S

Več o projektu: www.mgml.si

MUZEJSKA NAGRADNA IGRA

Fotografirajte Plečnikovo dediščino 
v vaši občini, jo pošljite na 
plecnik@mgml.si in se v juniju 
potegujte za privlačne Plečnikove 
nagrade!

051/222-833

Pice iz krušne peči

NOVO! Dostava tudi na Ig!

TestenineJedi po naročilu
Solate Sladice

Oglas vsebuje 4 kupone za 10% popust  
ob enkratnem naročilu.  
Popusti se ne seštevajo.

10%POPUSTA

POPUST
10% PO

PU
ST

10
%

10
%

PO
PU
ST
A

Mali oglasi so brezplačni in jih sprejemamo na naslov:
Občina lg, Govekarjeva cesta 6, 1292 Ig  
ali na elektronski naslov:  
mostiscar@obcina-ig.si.

Rok za oddajo malih oglasov za objavo v prihodnji 
številki je 4. maj 2023.

OO SDS Ig 
vabi na predstavitev knjige 

Vojna za mir,
ki jo je napisal dr. Boštjan M. Turk.

Predstavitev bo v ponedeljek, 8. maja 2023, 
ob 20.00 v dvorani Centra Ig (Banija 4). 

»Knjiga Vojna za mir je knjiga o Sloveniji in knjiga o Evropi. 
Je nujni priročnik za razumevanje časa. Vprašanje, ki si ga 
zastavlja, je, zakaj so stvari v tridesetih letih od demokra-
tizacije v Sloveniji krenile takšno pot. Prinaša tudi odgovor 
na to, zakaj je prišlo do vojne v Ukrajini. 
Knjiga je torej priročnik za razumevanje časa, v katerem 
smo.« 

Prijazno vabljeni!



32 Mostiščar 03 | April 2023

 OGLASI /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

POSREDNIŠTVO PRI PRODAJI LESA, 

GREGOR CELARC S.P.
031/573-255

ODKUP – SEČNJA – SPRAVILO

Nudimo vam odkup vseh vrst GLS, tako 
listavcev kot iglavcev po konkurenčnih cenah 
in zagotovljenemu plačilu.
Prav tako nudimo tudi posek in spravilo lesa.

lasersko zobozdravstvo

in estetika

zobna protetika, kirurgija

in implantologija

zdravljenje parodontalne

bolezni

otroško zobozdravstvo

 
DRUŽINSKO ZOBOZDRAVSTVO NA ŠKOFLJICI

NUDIMO VSE STORITVE MODERNEGA ZOBOZDRAVSTVA IN SE HKRATI 
PRILAGAJAMO VAŠIM ŽELJAM IN POTREBAM.

CESTA OB BARJU 68
1291 ŠKOFLJICA
T: 031 272 398
E: INFO@DENTA.SI
WWW.DENTA.SI

PAKETI USTNE HIGIENE, ZALIVKE, PROTEZE, MOSTIČKI
IMPLANTATI, EKSTRAKCIJE, ORALNO KIRURŠKI POSEGI, 
SVETOVANJE, REPARATURE PROTEZ

HITRI ANTIGENSKI COVID TESTI S POTRDILOM

24 – URNA DOSEGLJIVOST

041 637 617
031 716 176

01/ 755 14 37

CELOTNA 
ORGANIZACIJA IN 

IZVEDBA 
POGREBNIH 
STORITEV -

VSE NA ENEM 
MESTU

in fo@vrhove c . eu

OROR

VV

in foin fo

DREN OV GR I Č  128 ,  VRHNIKA

www.vrhovec.eu

P O G R E B N E  I N  P O K O P A L I Š K E  S T O R I T V E
C V E T L I Č A R S T V O

Gasilska ulica 10, Ig 
gsm cvetličarne: 031/790-655
Delovni čas:
delavniki od 8. do 18.30 ure
sobota od 8. do 13. ure
V cvetličarni vam nudimo:
– ikebane, vence, žarne venčke, sveče …
– zemljo in pesek za grobove
– poročne šopke

gsm vrtnarije:  
041/694-244

Vabljeni  
tudi v Vrtnarijo  
Grdadolnik na 

Ižanski cesti 320!

Cvetličarna Grdadolnik  

oglas cvetlicarna Grdadolnik 2016_97x65.indd   1 3.3.2016   7:36:34
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Podatki so informativne narave. Za podrobne informacije spremljajte objave organizatorjev.

www.obcina-ig.si, info@obcina-ig.si, 01/2802-300

Prireditev Dan Ura Lokacija Organizator

APRIL
BARJE, ALI TE POZNAM? predavanje 13. 4. 18.00 Kolišče Društvo Fran Govekar Ig

PREBRISANI MUZIKANTI, koncert 13. 4. 19.00 Dom kulture Ig Prebrisani muzikanti

PREBRISANI MUZIKANTI, koncert 14. 4. 19.00 Dom kulture Ig Prebrisani muzikanti

PALČICA, otroška predstava (1—9 let) 15. 4. 18.00 Dom kulture Ig Občina Ig

GOVEKARJEV VEČER 17. 4. 19.00 Dvorana Centra Ig Društvo Fran Govekar Ig

PROMETNA VARNOST V OBČINI,  
okrogla miza 20. 4. 19.00 Dvorana Centra Ig Občina Ig

TA KRASNI NORI SVET, predavanje 20. 4. 18.00 Dom kulture Ig Civilna iniciativa slovenskih pravnikov

SLOVENEC IN POL, komedija 21. 4. 20.00 Dom kulture Ig Občina Ig

TRŽNICA IG, odprtje 22. 4. 10.00 Morostig Občina Ig

GOSPA POSLANČEVA, komedija 22. 4. 19.30 Dom kulture Ig Društvo Fran Govekar Ig

POHOD V PETELINOVE DOLINE 27. 4. 8.30 Gasilski dom Golo Društvo Odmev Mokrca

PROSLAVA OB DNEVU UPORA  
PROTI OKUPATORJU 27. 4. 13.00

Spominski park  
Petelinove doline

Društvo Odmev Mokrca

MAJ
LETNI KONCERT MPZ IG 6. 5. 20.00 Dom kulture Ig Društvo Fran Govekar Ig

OBČINSKA REVIJA PEVSKIH ZBOROV 13. 5. 19.00 Dom kulture Ig Občina Ig

STROKOVNA EKSKURZIJA “ZLATA DRAVA” 20. 5. 8.00 AP OŠ Ig Društvo Fran Govekar Ig

MEDVEDJA SIMFONIJA,  
otroška predstava (3—9 let) 20. 5. 18.00 Dom kulture Ig Občina Ig

GOVEKARJEV VEČER 22. 5. 19.00 Dvorana Centra Ig Društvo Fran Govekar Ig

BOKSARSKO SRCE, komedija 26. 5. 20.00 Dom kulture Ig Občina Ig

JUNIJ
LETNI KONCERT ŽPZ PERUNIKE 3. 6. 20.00 Dom kulture Ig Društvo Fran Govekar Ig

GASILSKA VESELICA IG, 140 LET 3. 6. 20.00 Ig PGD Ig

BARJANKA 10. 6. Skozi Ig KD Rog

KOLESARSKA DIRKA PO SLOVENIJI 18. 6. Skozi Ig KD Adria Mobil

POHOD KUREŠČEK—RAŠICA  10. 6. 8.00 RTC Zapotok Turistično društvo Kurešček

GASILSKA VESELICA ŠKRILJE 17. 6. 20.00 Škrilje PGD Škrilje

GOVEKARJEV VEČER 19. 6. 19.00 Dvorana Centra Ig Društvo Fran Govekar Ig

VESELICA IŠKA VAS 24. 6. 19.00 Iška vas PGD Iška vas, KD Krim in LD Ig

KOLEDAR PRIREDITEV - POMLAD 2023
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VELIKONOČNI OTOK,
 ČILE IN BOLIVIJA

sreda, 19. april, ob 19.00

potopis

Nejc Draganjec
 
 
 

Tokrat se bomo podali na raziskovanje
enega izmed najbolj skrivnostnih kotičkov
sveta – Velikonočni otok. Do tja nas bo na

fotopisu – potopisu s posebnim poudarkom
na fotografiji – preko Bolivije in celinskega

Čila popeljal fotograf Nejc Draganjec
(wandergraphy.com). Nejc je mednarodno

objavljen in nagrajen popotni fotograf z več
kot 10-letnimi izkušnjami odkrivanja sveta

skozi kamero. 
 
 
 
 

mestna knjižnica ljubljana
www.mklj.si

knjižnica
ig

Vstopnina: 

18 EUR

21. aprila 2023 ob 20.00 • Dom kulture Ig
Predprodaja kart Občina Ig, Govekarjeva cesta 6, Ig, 

01/2802-300, info@obcina-ig.si, v času uradnih ur.
Na dan prireditve, uro pred predstavo v Domu kulture Ig.

vabi na predavanje 

TA KRASNI NORI SVET 
v četrtek, 20. 4. 2023, 

ob 18.00 v Domu kulture Ig

Predavali bodo:
Pater Karel Gržan

dr. Biljana Dušič, prof. Tjaša Vuzem, 
odv. Maja Kristan

Civilna iniciativa slovenskih pravnikov
ZAVOD CISP

Glavne teme:
• Zdravje duše in telesa
• Mednarodno sodelovanje zdravnikov  

in pravnikov
• Nove smernice svetovne zdravstvene  

organizacije predvsem v zvezi z odzivi na 
pandemijo

Po predavanjih bodo predavatelji odgovarjali 
na vprašanja prisotnih.

Vstopnine ni, zaželeni so prispevki.

Društvo Odmev Mokrca vabi 
na

proslavo ob dnevu upora  
proti okupatorju

ter na

tradicionalni pohod Golo–
Mokrc–Spominski park 

Petelinove doline
v četrtek, 27. aprila 2023.

Zbor ob 8.30 pri Gasilskem domu Golo.

Proslava s kulturnim programom in pogostitvijo 
bo v Petelinovih dolinah ob 13. uri.

Proslava in pohod bosta v vsakršnem vremenu.
Informacije: 041/408-706, Marjan

mailto:info@obcina-ig.si
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Spoštovani oglaševalci!
Ponujamo vam možnost zakupa križanke, ki jo lahko prilagodimo vaši dejavnosti.
Namesto klasičnega oglasa se predstavite v križanki!
Za podrobnosti pišite na mostiscar@obcina-ig.si.

 Matjaž Zupan



IG, Zabrv 120, Ig 
Delovni čas:  PON-PET 7.00-19.00, SOB 7.00-15.00

Obiščite nas tudi v trgovini na Škofljici in v Ljubljani.

vsi osnovni gradbeni materiali
semena in sadike vrtnin
korita za rože in humoviti
kosilnice, kose, žage in razno vrtno orodje
barve in sredstva za zaščito lesa
notranje barve in pleskarski pribor
PVC posode za gospodinjstvo  
in kmetijstvo

To pomlad v trgovini Terra RB

Obiščite  
bencinski  

servis  
TERRA-RB 

na Igu!

Dostava 
hrane

040 336 179
01 286 46 77

www.gostilna-mars.si
Brest 45, Ig

PONEDELJEK–PETEK 10.00–21.30
SOBOTA, NEDELJA in PRAZNIKI 11.00–21.30

Nudimo vam tudi vsak 
dan sveže malice.


